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62. 
S k u p š č i n a o b č i n e K a m n i k je na podlagi 12. čle­

na temeljnega zakona o p r i spevk ih i n davk ih 
o b č a n o v (Ur . l i s t S F R J š t . 32-452'64, š t . 52-613 66, 
š t . 15-225/67, š t . 31-457/67, š t . 54-687/67 i n š t . 32 410/68), 
9. č l ena zakona o p r i spevk ih i n davkih o b č a n o v 
( U r . l i s t S R S š t . 7-59/67, š t . 36-290/67, š t . 5-12/68, 
š t . 27-207/68, š t . 40-290/68 i n š t . 3-8/69) i n 81. č l e n a 
s tatuta o b č i n e K a m n i k (Uradn i vestnik o b č i n e 
K a m n i k š t . 5-31/64, š t . 10-75/65, š t . 10-42/68 i n 
š t . 12-51/68) na 22. seji o b č i n s k e g a zbora i n zbora 
de lovnih skupnos t i dne 28. 2. 1969 sprejela 

O D L O K 

o p r i spevk ih in d a v k i h o b č a n o v o b č i n e K a m n i k 

I. S P L O Š N E D O L O Č B E 

1. č len 
P r i spevk i i n davk i se v obč in i K a m n i k predpi­

sujejo i n d o l o č a j o po d o l o č b a h temeljnega zako­
na o p r i spevk ih i n d a v k i h o b č a n o v , po d o l o č b a h 
r e p u b l i š k e g a zakona o p r i spevk ih i n davk ih ob­
č a n o v , po d o l o č b a h tega od loka i n po predpis ih , 
i zdan ih na podlagi n a š t e t i h zakonov i n tega 
od loka . 

2. č len 
S tem o d l o k o m se uvajajo pr i spevki i n davk i , 

k i pr ipadajo o b č i n i i n d o l o č a j o njihove stopnje 
v sk ladu s pooblas t i l i , dan imi v temeljnem i n 
r e p u b l i š k e m zakonu o p r i spevk ih i n davk ih ob­
č a n o v . 

3. č len 
D o l o č b e temeljnega i n r e p u b l i š k e g a zakona 

o p r i spevk ih i n d a v k i h o b č a n o v se neposredno 
uporabl ja jo , ne glede na to, da so posamezne 
njune o d l o č b e povzete v tem o d l o k u . 

I I . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
IZ D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

4. č len 
Stopnja pr i spevka i z osebnega dohodka iz de­

lovnega razmerja (v nadal jnjem besedilu: prispe­
vek iz delovnega razmerja) , k i p r ipada obč in i za 
p r o r a č u n z n a š a 1,84. 

5. č len 
Za kategorije osebnih dohodkov, od ka te r ih se 

p l a č u j e prispevek iz delovnega razmerja na pod­
lagi p a v š a l n i h osnov, se do loč i jo naslednje pav­
ša lne m e s e č n e osnove: 

1. za gospodinjske p o m o č n i c e , zaposlene v zaseb­
n ih gospodinjstvih 500 d in , 
2. za osebe, zaposlene p r i kra jevnih skupnost ih 
500 d in , 
3. za lovce in r ib i če : 
a) zaposlene p r i podjet j ih, zavodih i n zadrugah 
950 d in , 
b) zaposlene p r i d rugih organizaci jah 300 d in , 
4. za osebe, zaposlene v domovih p lan insk ih dru­
š tev : 
a) v v i sokogorsk ih p lan insk ih postojankah 200 d in , 
b) v ostal ih p lan insk ih domovih 700 d in . 

I I I . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
OD K M E T I J S K E D E J A V N O S T I 

6. č len 

Za odmero pr i spevka iz osebnega dohodka od 
kmet i jske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: p r i ­
spevek od kmeti js tva) se o b m o č j e o b č i n e razdel i 
na š t i r i skupine ka tas t r sk ih obč in i n sicer: 

I. skupina: 
K a m n i k , Podgorje, Nevl jc , Š m a r c a , Mekin je . 

Občine: Jesenice, Kamnik, 
Kranj, Radovljica, Škofja 

Loka in Tržič 

I I . skupina: 
K a p l j a vas, Nasovče , M l a k a , K lane , Koš i š e , 

Stranje, Kr iž , Moste , Suhadole, Volč j i potok, 
God ič . 

I I I . skupina : 
Ž u p a n j e njive, Tunj ice , T u č n a , H r u š e v k a , L o ­

ke, P o d h r u š k a , M o t n i k , Š m a r t n o , H r i b i , Zg. T u ­
hinj . 

I V . skupina: 
B i s t r i č i ca , č r n a , G o z d , Znoj i le , Šp i l a l i č , Z g . 

M o t n i k , č e š n j i c e , Pša jnov ica , Pa lovče . 

V. č len 
Prispevek od kmet i j s tva se p l a č u j e od kata­

strskega dohodka zeml j i šč v posameznih skupi ­
nah ka tas t r sk ih obč in , z m a n j š a n e g a za ka tas t r sk i 
dohodek gozdov, po naslednjih stopnjah: 
I . skup ina ka tas t r sk ih o b č i n stopnja 32 
I I . skupina ka tas t r sk ih o b č i n stopnja 25 
I I I . skupina ka tas t r sk ih o b č i n stopnja 13 
I V . skupina ka tas t rsk ih o b č i n stopnja 5 

Prispevek od kmeti js tva , k i pr ipada obč in i , se 
odmerja po stopnji , k i velja za skupino katastr­
s k i h obč in , v kater ih zeml j i šče leži i n sicer po 
stopnji , k i ustreza skupnemu katas t rskemu do­
hodku vseh zavezančev ih zeml j i šč . 

8 č l en 
Prispevek od kmet i js tva , k i odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se ne o b r a č u n a v a po katastr­
skem dohodku , t e m v e č od osnove, k i j o p r e ­
stavlja vrednost lesa, odkazanega za posek v le tu, 
za katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi o b č i n s k i upravni or­
gan, pr is tojen za odmero pr ispevka, glede na ko­
l ič ino lesa, d o l o č e n e g a za posek in p o p r e č n o ceno 
lesa na panju, ugotovljeno v preteklem gospodar­
skem letu na o b m o č j u gozdne organizacije, k i 
gospodari z gozdom i n to po vrs tah lesa i n vred­
nostn ih razredih. 

9. č len 
Prispevek od kmeti js tva , k i odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se p l a č u j e v vseh skupinah 
ka tas t r sk ih o b č i n po proporc iona ln i stopnji 
30 % od osnove. 

10. Člen 
Pr i spevka od kmet i j s tva so o p r o š č e n i l a s tn ik i 

zeml j i šč , ka ter ih skupn i letni ka tas t rsk i dohodek 
ne presega 200 d in . 

11. Člen 
Plač i la pr i spevka od kmet i j s tva se oproste za­

vezanci pr i spevka , ka te r ih skupn i letni ka tas t r sk i 
dohodek od negozdnih p o v r š i n ne presega 2.000 
dinarjev ter prebivajo v naslednjih k ra j ih kata­
s t r sk ih o b č i n : 

1. v k. o. B i s t r i č i c a naselja: Zaka l , K lemen-
čevo, Slevo, Okroglo ; 

2. v k. o. č r n a vsa naselja; 
3. v k. o. Gozd vsa naselja; 
4. v k. o. Znoj i le vsa naselja; 
5. v k. o. H r u š e v k a vsa naselja; 
6. v k. o. H r i b i naselja: Gol ice , Črn i v rh , Lip* 

lje; 
7. v k . o. š p i t a l i č vsa naselja; 
8. v k. o. M o t n i k vsa naselja; 
9. v k. o. Zgorn j i M o t n i k vsa naselja; 
10. v k. o. Češn j ice vsa naselja; 
11. v k. o. P š a j n o v i c a vsa naselja; 
12. v k. o. L o k e naselji V e l i k a Lasna in P i r š evo ; 
13. v k. o. P o d h r u š k a nasel j i Studenca, Mar­

kovo; 
14. v k. o. Pa lovče vsa naselja; 

15. v k. o Ž u p a n j e nj ive naselje Č r n a ; 
16. v h. o. T u č n a vsa naselja. 



Zavezancem v k r a j i h iz 1. odstavka tega č l ena , 
k i vlagajo sredstva v preusmeri tev gospodarstva 
z gradi tvi jo i n adaptacijo gospodarskih pos lopi j , 
nabavo opreme i n podobno ter v preureditev sta­
novanjskih i n gospodarskih prostorov v t u r i s t i č ­
ne namene, se ne glede na v i š ino osebnih dohod­
kov pr izna posebna o l a j š ava v ods to tku o d 
odmerjenega pr i spevka pod nas lednj imi pogoj i : 

50 %, če vloži jo nad 5.000 din do 10.000 d i n 
60%, če vloži jo nad 10.000 d in do 15.000 d i n 
70 %, če vloži jo nad 15.000 d in do 20.000 d i n 
80 %, če vloži jo nad 20.000 din sredstev. 

Ola j šava po 2. ods tavku tega č l ena se l ahko 
pr izna na p r o š n j o zavezanca ter sklepa pr is to j ­
nega sveta na podlagi ugotovitev in predloga p r i ­
s tojnih s t rokovnih s lužb . 

12. č len 

Če se da zeml j i šče v zakup delovni organiza­
c i j i zaradi i z k o r i š č a n j a za kmet i j sko proizvodnjo 
za najmanj 4 leta, se odmerjeni prispevek o d 
kmet i j s tva , k i sorazmerno odpade na to zeml j i šče , 
v celot i o d p i š e . 

Oprost i tev iz p r e j š n j e g a odstavka se ne more 
p r izna t i , če delovna organizaci ja tako zeml j i š če 
z zakupno a l i s kooperaci j sko pogodbo prepust i 
v i z k o r i š č a n j e l as tn iku zeml j i šča , razen če p r i 
kooperac i j sk i pogodbi delež kmet i j ske organiza­
ci je v doseganju skupnega dohodka od tega zem­
l j i šča presega 50 %. 

13. č len 

Z a č a s n o so o p r o š č e n i pr i spevka od kmet i j s tva 
dohodki zeml j i šč : 

1. za 10 let zeml j i šča , k i so b i l a za kmet i js tvo 
neuporabna pa so z i z r edn imi inves t ic i jami zave­
zanca pr i spevka postala uporabna; 

2. zeml j i š ča s p o v r š i n o nad 20 arov, na ka ter ih 
se zasadijo nov i sadovnjaki ; 

a) za 8 let — zeml j i šča , na ka ter ih se zasadijo 
češp l j e , jablane, h r u š k e a l i drugo plemenito sadje; 

b) za 10 let — zeml j i š ča , na ka ter ih se zasa­
d i jo orehi ; 

3. do 20 let z eml j i š ča s p o v r š i n o nad 50 arov, 
k i se pogozdijo z gozdnim drevjem po navodi lu 
in p o d nadzors tvom pr i s to jn ih organov. 

Oprost i tve po p rvem ods tavku tega č l ena se 
priznajo na podlagi posebne vloge zavezanca p r i ­
spevka in mnenja upravnega organa, pris tojnega 
za kmet i j s tvo i n gozdarstvo, p o d katerega nad­
zors tvom i n navodi l i so bi le i zv r šene spremembe 
zeml j i š č . 

Z a č a s n a oprost i tev t eče od 1. januar ja p r ihod­
njega leta po i zpo ln i tv i pogojev za oprosti tev. 

14. č l en 

P r i odmer i pr i spevka od kmet i j s tva se pr izna­
j o naslednje o l a j š ave v o b l i k i zn i žan j a odmerje­
nega pr i spevka: 

Zavezancem, k i p r ež iv l j a jo več kot dva mlado­
letna o t roka a l i za delo n e z m o ž n a d r u ž i n s k a čla­
na i n ka ter ih osebni dohodek ne presega 1.200 d i ­
narjev letno na d r u ž i n s k e g a č l a n a , se za tretjega 
i n za vsakega nadaljnjega mladoletnega o t roka 
a l i za delo n e z m o ž n e g a d r u ž i n s k e g a č l a n a odmer­
jen i prispevek od kmet i j s tva zniža za 10 %, ven­
dar pa skupno zn ižan je pr ispevka ne sme z n a š a t i 
več kot 50 %. 

Zavezancem, k i n imajo za delo z m o ž n i h dru­
ž i n s k i h č l anov i n p r i ka ter ih osebni dohodek vseh 
č l a n o v gospodinjstva ne presega 4.000 dinarjev 
letno, se odmerjeni prispevek od kmet i j s tva zn iža 
za 50 %. 

V osebni dohodek po p r e j š n j i h dveh ods tavk ih 
se v š t e v a j o dohodki zavezanca i n vseh č l a n o v 
gospodinjstva, od ka te r ih se odmerjajo p r i spevk i 
oz i roma d a v k i po le tn ih osnovah, ter dohodk i iz 
delovnega razmerja i n od poko jn in . 

Ola j šava po p rvem i n drugem odstavku tega 
č l ena se p r i zna p rav i loma ob le tni odmer i p r i ­
spevka, l ahko pa tudi pozneje, ko se ugotovi jo 
o k o l i š č i n e oz i roma , k o to zavezanec posebej 
uvel javl ja . Pr iznanje o l a j š ave l ahko zavezanec 
uveljavlja le do konca koledarskega leta, v kate­
r em se pr ispevek odmer ja . 

Zavezancem se odmerjeni prispevek od kme­
t i js tva ustrezno zniža , če so i m e l i v letu, za ka­
tero se prispevek odmerja več kot 200 dinarjev 
izdatkov za zdravljenje d r u ž i n s k i h č lanov a l i če 
so ime l i izdatke za pogreb d r u ž i n s k i h č l anov . P r i ­
spevek se zniža za znesek pr ispevka , k i b i se so­
razmerno p l ača l od izdatkov take vrste. O la j šava 
za pogreb d r u ž i n s k e g a č l a n a se lahko pr izna naj­
več do v i š ine zneska, k i ga za s t r o š k e pogreba 
p r i zna komuna ln i zavod za socialno zavarovanje, 
vendar le zavezancu, k i n i u p r a v i č e n do pov rač i l a 
teh s t r o š k o v od komunalnega zavoda za socialno 
zavarovanje. 

Z a mladoletne otroke po tem členu se š t e j e j o 
o t roc i do 15. leta starost i ter vajenci i n o t roc i na 
rednem š o l a n j u , vendar na jveč do 24. leta staro­
s t i . 

Z a n e z m o ž n e za delo po tem č lenu se š t e j e jo 
ž e n s k e , stare nad 60 let i n m o š k i , stari nad 65 let, 
ter druge odrasle osebe, glede ka ter ih je nezmož­
nost za delo ugotovljena z o d l o č b o pristojnega 
organa a l i z z d r a v n i š k i m s p r i č e v a l o m javne 
zdravstvene s lužbe . 

15. č len 

Poleg o la j šav iz p r e j š n j e g a č l ena se pr iznajo 
kme tom — borcem N O V še naslednje o la j šave p r i 
p r i spevku od kmet i js tva: 

1. kme tom borcem N O V , k i so nosi lc i »Spo­
menice 1941«, š p a n s k i m borcem i n p redvo jn im 
k o m u n i s t o m — revolucionar jem — v viš in i od­
merjenega pr ispevka , k i p r ipada obč in i . 

2. kme tom — borcem in a k t i v n i m sodelavcem 
N O V , k i j i m je pr iznana posebna doba v dvoj­
nem trajanju s p r i č e t k o m pred 9/9-1943 pa nepre­
kinjeno do 15/5-1945, se p r izna o l a j š ava p r i od­
mer i pr i spevka , k i p r ipada obč in i , v o b l i k i zni­
žan j a katastrskega dohodka za znesek 2.000 d in . 

3. kme tom — borcem in a k t i v n i m sodelavcem 
N O V , k i so vs top i l i a l i ak t ivno sodelovali v N O V 
v č a s u od 9/9-1943 pa do 31 12-1944 in j i m je p r i ­
znana posebna doba v dvojnem trajanju za č a s 
med 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in še nadalje nepre­
kinjeno do 15/5-1945, se p r izna o l a j š ava p r i od­
mer i p r i spevka , k i p r ipada obč in i , v o b l i k i zni ­
ž a n j a katastrskega dohodka za znesek 1000 d i n . 

Ola j šava p r i odmer i pr ispevka, k i p r ipada ob­
čini in , k i se p r i zna v o b l i k i zn i žan ja katastrske­
ga dohodka po k r i t e r i j i h iz 1. do 3. t o č k e 1. od­
s tavka tega č lena , se p r izna tud i zavezanki p r i ­
spevka — vdovi po padlem a l i po vojni u m r l e m 
m o ž u — borcu N O V , če je njen poko jn i m o ž 
ak t ivno sodeloval i n imel pr iznano posebno dobo 
v dvojnem trajanju, k a k o r tudi obratno, zave­
zancu pr ispevka , če je njegova žena akt ivno so­
delovala v N O V i n imela pr iznano posebno dobo 
v dvojnem trajanju. 

O la j š ava po 1. i n 2. ods tavku tega Člena se 
p r i z n a na podlagi p r e d l o ž e n e g a dokaza o prizna­
n j u posebne dobe v dvojnem trajanju. 

Ne glede na izpolnjene pegoje iz 1. i n 2. od­
s tavka tega č l ena za priznanje o l a j š ave , se olaj­
š a v a v o b l i k i zn i žan ja katastrskega dohodka ne 
p r izna , če zavezanec pr ispevka , njegov zakonec 
a l i kdo od č l a n o v gospodarske skupnost i preje­
m a osebni dohodek iz delovnega razmerja , a l i če 
vdova po padlem bo rcu znova sklene zakonsko 
zvezo. 

16. č len 

K m e t o m — borcem i n a k t i v n i m sodelavcem 
N O V ter os ta l im zavezancem pr ispevka , ka t e r im 
se p r i zna o l a j š ava po 1. i n 2. ods tavku 15. č l ena 
tega od loka i n k i prebivajo v k ra j i h , n a š t e t i h 
v 11. č l e n u tega od loka , se p r i zna o l a j š ava v ob l i ­
ki zn i žan j a p r i spevka od gozdov, odmerjenega po 
8. i n 9. č l e n u tega od loka i n sicer: 

— zavezancem pr ispevka , k i izpolnjujejo po­
goje iz 1. t o č k e 15. č l ena za 50 %, 

— zavezancem pr ispevka , ki izpolnjujejo po­
goje iz 2. t o č k e 15. č l ena za 30 %, 

— zavezancem pr ispevka , k i izpolnjujejo po­
goje iz 3. t o č k e 15. č l ena za 20 %. 

17. č l en 

č e je b i l donos na posamezni parce l i ali na 
več z e m l j i š k i h parcelah m a n j š i zaradi elementar­

n ih nezgod, ras t l insk ih bolezni i n škod l j ivcev a l i 
zaradi drugih izrednih dogodkov, k i j i h zaveza­
nec n i mogel p r e p r e č i l i , se na zavezančevo p r o š ­
njo p r izna posebna o la j šava . 

Ola j šava se pr izna tako, da se ka tas t r sk i do­
hodek od vsake take parcele posebej z m a n j š a za 
to l iko odstotkov, za k o l i k o r se je na njej zmanj­
ša l donos, č e z n a š a skupno z z m a n j š a n j e m ka ­
tastrskega dohodka po p r e j š n j e m ods tavku v p r i ­
merjavi s ce lo tn im ka tas t r sk im dohodkom p r i ­
spevnega zavezanca od negozdnih p o v r š i n več ko t 
20 % v enem koledarskem letu, se z m a n j š a ka­
tas t rsk i dohodek o d negozdnih p o v r š i n za zne­
sek, k i ustreza ugotovl jenemu odstotku. R a z l i k a 
med prej odmer jenim pr i spevkom i n prispev­
k o m , odmerjenim od katastrskega dohodka , 
z m a n j š a n e g a na tej podlagi , se o d p i š e . 

P r o š n j o za priznanje o l a j š ave m o r a zavezanec 
vloži t i v 15. dneh po nas tanku š k o d e . O p r o š n j i 
o d l o č a za dohodke pr is to jen o b č i n s k i up ravn i 
organ na podlagi ocenjene š k o d e , š k o d o oceni po­
sebna cenilna komis i j a . Ccn i lno komis i jo ime­
nuje o b č i n s k a s k u p š č i n a a l i organ, k i ga ona 
do loč i . 

I V . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A O B R T N I H 

I N D R U G I H G O S P O D A R S K I H D E J A V N O S T I 

18. č len 

Prispevek iz osebnega dohodka obr tn ih dejav­
nost i se odmerja po p a v š a l n i le tni osnovi , v pav­
š a l n e m letnem znesku, v ods to tku o d vsakega 
posameznega kosmatega dohodka (prispevek po 
odbi tku) i n dejanskem osebnem dohodku . 

19. č len 

Po pavša ln i le tni osnovi p l a č u j e j o pr ispevek 
od obr tn ih dejavnosti o b č a n i , k i samostojno i n 
trajno opravljajo storitvene obrtne dejavnosti i n 
ka te r ih celotni letni dohodek po o d b i t k u s t r o š k o v 
ne presega 15.000 d in ter ne zaposluje tuje delov­
ne sile. 

20. č l en 

Le tna p a v š a l n a osnova za zavezance iz nasled­
n j ih skup in ob r tn ih dejavnosti : 

k o v a š l v a , urars tva , k l j u č a v n i č a r s t v a , klepar-
stva, t a p e t n i š t v a , mizars tva , kolars tva , k r o j a š t v a , 
š iv i l j s tva , č ev l j a r s tva , sodarstva, vr tnars tva , ste­
klars tva , pleskarstva, ob r tn ih osebnih i n d rug ih 
storitev se določ i tako, da se na jveč j i le tni zne­
sek osebnega dohodka , d o l o č e n s tem o d l o k o m , 
zniža: zaradi s tarost i zavezanca, m o š k i nad 65 let, 
ž e n s k e nad 60 let starosti , za 30 do 60%; zaradi 
m a n j š e delovne sposobnost i za 20—50 %; za rad i 
d rug ih okolnos t i , k i vpl ivajo na dosego dohodka , 
kot slaba lokac i ja obrtne delavnice, več j a odda­
ljenost od mesta i n več j ih s r e d i š č , s laba oprem­
ljenost obrtne delavnice, nepr imern i delovni pro­
s tor i in podobno, za 10 do 20 %. 

P r i d o l o č a n j u d a v č n e osnove se lahko u p o š t e ­
vajo vsa navedena mer i l a , če so za to izpolnjeni 
pogoj i . 

21. č len 
Prispevek od ob r tn ih dejavnosti se do loč i v 

p a v š a l n e m letnem znesku vnaprej zavezancem, 
k i opravljajo obrtne a l i druge gospodarske de­
javnost i v m a n j š e m obsegu, p r i l o ž n o s t n o a l i brez 
stalnega poslovnega mesta, z last i v a š k i m obr tn i ­
k o m i n g o s t i l n i č a r j e m , k i se p r e t e ž n o ukvar ja jo 
s kmet i j s tvom, obr tno a l i drugo gospodarsko de­
javnost pa opravl jajo le post ransko a l i o b č a s n o . 

Prispevek od obr tn ih dejavnosti v p a v š a l n e m 
letnem znesku p l a č u j e j o tud i osebe, k i se ukvar­
jajo z ob r tn imi s to r i tvami za neposrednega na­
r o č n i k a kot s pos t ransk im pok l i cem v naslednj ih 
dejavnost ih: k o v a š t v o , k l j u č a v n i č a r s t v o , klepar-
stvo, kovinostrugars tvo, urars tvo, avtokleparstvo, 
b r u s a š t v o i n pol i rs tvo, kolars tvo, mizars tvo, ta­
p e t n i š t v o , k r o j a š t v o , š iv i l j s tvo , plet i ls tvo, š iva­
nje per i la , č e v l j a r s t v o , sedlarstvo i n jermenar-
stvo, popravljanje nogavic, .zidarstvo, tesarstvo, 
krovs tvo , parketars tvo, sobosl ikars tvo, p e č a r s t v o , 
rezanje stekla, pranje in l ikanje , fotografiranje, 
s n a ž e n j e oken, č i ščen je in mazanje voz i l , ž a g a n j e 
drv . 



Viš ino pr i spevka v p a v š a l n e m letnem znesku 
za zavezance iz prvega in drugega odstavka tega 
č l ena določ i za odmero pr ispevka pr i s to jn i obč in­
s k i upravn i organ v viš ini od 200 do 2.000 d in . 
P r i tem mora u p o š t e v a t i vrsto dejavnosti , kraj i n 
obseg poslovanja ter starost i n zdravstveno sta­
nje zavezanca pr ispevka . 

Ce zavezanec pr i spevka iz drugega odstavka 
tega č l ena ne opravl ja obrtne dejavnosti v sk ladu 
z določi l i zakona o obr tn ih delavnicah, ne p l a č a 
pr i spevka v p a v š a l n e m letnem znesku, t e m v e č po 
oreteku leta po dejanskem dohodku . 

22. č len 

Zavezancem pr ispevka v p a v š a l n e m letnem 
znesku, k i opravljajo obrtne a l i druge gospodar­
ske dejavnosti brez stalnega mesta, določi za do­
hodke pr i s to jn i organ prispevek v p a v š a l n e m 
letnem znesku do naslednje v iš ine : 

— snaž i l cem obutve do 100 d in 
— prodajalcem p e č e n e g a kostanja do 50 d in 

— vsem drug im zavezancem do 100 d in 

23. č len 

Prispevek od obr tn ih dejavnosti v ods to tku od 
vsakega posameznega kosmatega dohodka (pr i­
spevek po odb i tku) , k i p r ipada obč in i , se p l a č u j e 
od naslednjih dohodkov in po naslednjih stop­
njah: 

1. po stopnji 20 %: 
—- od dohodkov, k i j i h imajo o b č a n i od pro­

daje s r e č k i n vplač i l p r i š p o r t n i napovedi i n p r i 
L O T U , k i j i h organiz i ra Jugoslovanska loter i ja ; 

— od dohodkov, k i j i h imajo zavarovalni po­
ver jeniki , k i niso z zavarovalnico v delovnem 
razmerju; 

— od proviz i j zastopnikov ustanove za var­
stvo m a l i h av torsk ih pravic , k i niso z njo v de­
lovnem razmerju; 

— od p rov iz i j , k i j i h dobi jo u l ičn i prodaja lc i 
Časopisov za č a s o p i s n a podjetja, č a s o p i s n e zavo­
de a l i č a s o p i s n e agencije, če se ukvarja jo samo 
s prodajo č a s o p i s o v i n niso z navedenim podjet­
j em, zavodom a l i agencijo v delovnem razmerju; 

— o d dohodkov t ranspor tn ih delavcev in od 
dohodkov drug ih oseb, k i nakladajo, razkladajo 
i n p r e n a š a j o ob p r e t e ž n i uporabi lastne telesne 
m o č i za gospodarske, d r u ž b e n e i n druge organi­
zacije, d r ž a v n e organe i n zavode, če niso z n j i m i 
v delovnem razmer ju i n če ne p l a č u j e j o prispev­
ka v p a v š a l n e m letnem .znesku; 

— od dohodkov p o t u j o č i h g ledal i šč in prire­
ditev; 

—- od dohodkov delavcev, k i delajo doma za 
delovne i n druge organizacije, če niso z n j i m i v 
delovnem razmerju; 

—- od dohodkov, k i j i h imajo posameznik i od 
P r i t o ž n o s t n e g a opravl janja d rug ih storitev za de­
lovne i n druge organizacije a l i za h i š e v d r u ž b e ­
nem upravl jan ju , če se za opravljanje t ak ih sto­
ri tev po predp is ih o de lovnih razmer j ih ne skle­
ne delovno razmerje i n če se od t ak ih dohodkov 
ne p l a č u j e j o p r i spevk i po dejanskem dohodku , 
Po p a v š a l n i le tni osnovi a l i v p a v š a l n e m letnem 
znesku; 

— od"proviz i j , k i j i h dobi jo pos lovni agenti i n 
Pover jeniki z a ložn i šk ih podjeti j o d prodaje n j i ­
hovih kn j ig , revi j i n d rug ih pub l ikac i j , če niso 
v delovnem razmer ju z z a l o ž n i š k i m podjet jem 
in od p rov iz i j , k i j i h dobi jo od nabiranja oglasov 
*a objavo v knj igah, revi jah i n drug ih pub l ikac i ­
jah z a l o ž n i š k i h podjet i j ; 

- — od dohodkov od opravl janja dela d r ž a v n i m 
organom a l i de lovn im i n d r u g i m organizaci jam 
Po pogodbi o delu po predp is ih o delovnem raz­
merju; 

2. po s topnj i 30 % : 

— o d dohodkov o d p r e v o z n i š t v a ko t postran­
ske kmet i j ske dejavnost i , od tovorjenja i n izvla­
čen ja lesa a l i drugega mater ia la z delovno ž iv ino , 
r a z e n o d prevoza mleka . 

M e d dohodke od p r e v o z n i š t v a kot postranske 
kmet i jske dejavnosti se ne š t e j e j o dohodk i , k i j i h 
'majo l a s tn ik i gozdov s sp rav i lom lesa iz lastnega 
Sozda. 

3, po s topnj i 10 %: 

— od dohodkov od prevoza mleka i n pluže­
nja snega kot postranske kmet i j ske dejavnosti . 

24. č l en 

Prispevek od obr tn ih dejavnosti po dejanskem 
osebnem dohodku p l a č u j e j o zavezanci, k i se 
ukvar ja jo z obr tno proizvodnjo i n drugi zavezan­
c i , k i pr i spevka od obr tn ih dejavnosti ne p laču­
jejo po p a v š a l n i le tni osnovi , v p a v š a l n e m letnem 
znesku a l i po odb i tku . 

25. č l en 

Poslovne knjige m o r a ; ) vod i t i zavezanci p r i ­
spevka od obr tn ih dejavnosti , k i se j i m odmer­
j a prispevek po dejanskem osebnem dohodku, 
če so v preteklem letu ime l i več kot 15.000 d in 
prispevne osnove, oz i roma če se utemeljeno 
predvideva, da bodo v t e k o č e m letu dosegli to­
l i k š n o osnovo. 

Zavezanci p r i spevka iz prvega odstavka mo­
rajo vod i t i knj igo dohodkov i n izdatkov, knj igo 
o opravl jenem prometu , knj igo upnikov i n dolž­
n ikov i n seznam osnovnih sredstev. Zavezancem, 
k i opravl jajo dejavnosti , za katere n i predpisan 
p rometn i davek, n i treba vodi t i knjige o oprav­
l jenem prometu . Samosto jn i gost inci vodi jo na­
mesto knjige o opravl jenem prometu , knj igo evi­
dence o nabavi i n prodaj i a lkoho ln ih p i j ač , č e 
zavezanec pr i spevka od obrtne dejavnosti ne vodi 
seznama osnovnih sredstev, ne more uvel javl ja t i 
amort izaci je kot odbitne postavke p r i ugotavlja­
n ju osnove. Če zavezanec ne vodi knjige upn ikov 
in do lžn ikov , p l ača prispevek od fakturirane reali­
zacije. 

Ne glede na d o l o č b e p r e j š n j i h dveh odstavkov 
morajo vs i samostojni gostinci vodi t i knj igo evi­
dence o nabavi i n prodaj i a lkoho ln ih p i j a č , vs i 
p revozn ik i s t ovo rn imi av tomobi l i pa knj igo o 
opravl jenem prometu . 

V s i ostal i zavezanci pr ispevka od obr tn ih i n 
drug ih gospodarskih dejavnosti , ka t e r im se od­
merja prispevek bodis i po p a v š a l n i le tni osnovi 
al i po dejanskem dohodku po preteku leta i n 
niso zavezani vod i t i pos lovnih kn j ig po p rvem, 
drugem i n tretjem ods tavku tega č lena , mora jo 
vodi t i evidenco dohodkov i n izdatkov po navo­
d i l i h , k i j i h p r e d p i š e svet za finance o b č i n s k e 
s k u p š č i n e . 

26. č len 

Na jv i š j e stopnje ekonomske amort izaci je , k i 
se pr iznajo p r i o b r a č u n u amort izaci je kot stro­
šek i n se o d š t e j e od celotnega dohodka po 6. toč­
k i 76. č l ena r e p u b l i š k e g a zakona o p r i spevk ih i n 
davk ih o b č a n o v z n a š a j o : 

n a j v e č 
— za stavbe, oz i roma poslovne prostore, 

k i n iso zavezani d a v k u na dohodek od 
stavb 2 % 

— osebni av tomobi l i 15 0,o 
— tovorn i av tomobi l i 20 % 
— delovni s t ro j i 10 % 
— peč i i n suš i ln ice za izdelavo gradbenega 
mater ia la i n s t ro j i za ž iv i l sko s t roko 10 % 
— s t ro j i v g r a d b e n i š t v u 15 % 
— m e r i l n i ins t rument i i n k o n t r o l n i aparat i 10 °/o 
— več j a orodja 15 °/o 
— opz-cma i n inventar 10 % 

Znesk i za amort izaci jo pos lovn ih prostorov, 
strojev, orodja i n prevoznih sredstev i n inventar­
j a , k i se odbijejo o d celotnega dohodka , ne sme­
j o presegati zneskov, k i ustrezajo s topnjam iz 
p r e j š n j e g a odstavka. P r i ugotavl janju amort iza­
c i j s k i h zneskov je treba u p o š t e v a t i vrednost i n 
trajnostno dobo pos lovn ih prostorov^ strojev, 
prevoznih sredstev, orodja i n inventarja ter č a s 
obratovanja. 

27. č l en 

Na jveč j i le tn i znesek osebnega dohodka, k i ga 
d o s e ž e i z delovnega razmerja delavec d o l o č e n e 
gospodarske organizacije, k i opravl ja enako de­
javnost v obč in i , v ka te r i i m a zavezanec pos lovni 
Sedež i n enoletni p o p r e č n i osebni dohodek dela­
vec ustrezne s trokovne izobrazbe, z n a š a po posa­
mezn ih o b r t n i h dejavnost ih: 

S t r o k a oz i roma dejavnost 
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1. predelovanje nekovin : 

— vse obr t i iz te stroke 23.000 19.500 

2. predelovanje kov in : 
— precizna mehanika za pisalne, 

r a č u n s k e i n podobne stroje 24.000 20.000 
— k l j u č a v n i č a r s t v o , klepars tvo, 

kovinostrugarstvo, strojno k l ju ­
č a v n i č a r s t v o , avtokleparstvo, 
orodjarstvo, avtomehanika in 
orodno k o v a š t v o ' 27.000 23.000 

— vse ostale ob r t i iz te s t roke 23.000 20.000 

3. izdelovanje e l e k t r i č n i h aparatov in p r ibora : 
— elektromehanika za rad i i ske e lektromehanika za radi jske 

sprejemnike i n televizije 
— e l e k t r o i n š t a l a t e r s t v o 
— elekt romehanika (previjanje 

motorjev, e l e k t r i č n i h strojev, 
popravljanje i n v z d r ž e v a n j e 
e lekt romehanskih strojev i n 
naprav) 

— vse oslale obr t i iz te stroke 

32.000 
30.000 

25.000 
29.000 

4. izdelovanje k e m i č n i h izdelkov: 
— vse obr t i iz te stroke 

(plast ika) 24.000 

5. predelovanje lesa: 
— kolars tvo i n izdelovanje lese­

n i h karoseri j 24.000 
—• mizars tvo 23.000 
— a v t o t a p e t n i š t v o 23.000 
— vse ostale obr t i iz te stroke 22.000 

6. predelovanje papir ja : 
— vse obr t i iz te stroke 25.000 

7. izdelovanje teks t i ln ih izdelkov: 
— vse ob r t i iz te stroke 20.000 

8. predelovanje usnja: 
— izdelovanje copat 16.000 
— vse ostale obr t i iz te stroke 20.000 

9. izdelovanje gumijas t ih izdelkov: 
— vse obr t i iz te stroke 20.000 

10. izdelovanje živil: 
— vse obr t i iz te stroke 26.000 

11. t iskarne i n knjigoveznice: 
— vse ob r t i iz te s t roke 22.500 

27.000 
25.000 

22.000 
22 000 

20.000 

19.000 
20.000 
20.000 
20.000 

22.000 

17.000 

14.000 
17.000 

17.000 

21.000 

17.000 

12. izdelovanje i n popravljanje 
raznovrs tn ih izdelkov vseh 
ob r t i iz te stroke 25.000 20.000 

13. stavbna obrt : 
— k a m n o s e š t v o i n izdelovanje 

umetnega kamna i n naravnega 
k a m n a . 25.000 22.000 

— i n š t a l a t e r s t v o i n vodovod, p l in­
ske naprave i n kanal izac i ja , 
centralna kur java i n k l ima t i ­
zaci ja 23.000 20.000 

— krovstvo, z idars tvo i n fasadar-
stvo, parketarstvo, pleskarstvo, 
rezanje s tekla 25.000 22.000 

— vse obr t i iz te stroke 22.000 20.000 

14. obrtne osebne i n druge storitve: 
— vozno l i č a r s t v o i n l i č a r s t v o 

d rug ih k o v i n s k i h predmetov 25.000 21.000 
— m o š k o fr izerstvo 20.000 16.000 
— ž e n s k o fr izerstvo 22.000 18.000 
— fotografske stori tve 20.000 17.000 
— vse druge ob r t i iz te stroke 22.000 17.000 

15. gostinstvo 25.000 22.000 

16. av toprevoznik i 35.000 30.000 
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Ne glede na do loč i l a iz prvega adfctevka tega 
č lena je l ahko osnova za odmero p r i spevka o d 
obr tn ih i n drugih gospodarskih dejavnost i zave­
zancem, ka te r im se pr ispevna osnova d o l o č a po 
dejanskem dohodku , m a n j š a kot enoletni p o p r e č ­
n i osebni dohodek delavca, ustrezne s t rokovne 
izobrazbe iste dejavnosti , k i j o opravl jajo gospo­
darske organizacije, če zaradi z m a n j š a n j a delov­
ne sposobnost i , zaradi odsotnost i a l i prenehanja 
dela za več kot 3 mesece v letu, a l i zato, ker ne 
opravl ja jo stori tev po ln delovni č a s , niso mog l i 
doseč i osebnega dohodka v v iš in i p o p r e č n e g a 
osebnega dohodka iz prvega odstavka tega č l e n a , 
oz i roma , če s pos lovn imi kn j igami , za katere je 
ugotovljeno, da so v redu vodene, i zkaže jo , da 
je dohodek m a n j š i od p o p r e č n e g a letnega zneska 
osebnega dohodka iz prvega odstavka tega č l ena 
in da ne zaposlujejo tuje delovne sile. 

28. č l en 

Pr ispevek iz osebnega dohodka od samostoj­
nega opravl janja ob r tn ih in d rug ih gospodarskih 
dejavnost i , k i se odmer ja po le tnih osnovah i n 
k i p r ipada o b č i n i , se odmerja po naslednjih stop­
njah: 

Osnova 
Stopnja o d do Stopnja 

20.000 8 % 
20.000 25.000 10 % 
25.000 30.000 13 % 
30.000 35.000 17% 
35.000 40.000 21 % 
40.000 45.000 25 % 
45.000 50.000 30 % 
50.000 55.000 3 3 % 
55.000 60.000 3 6 % 
60.000 65.000 3 9 % 
n a d 65.000 39 % 

N e glede na do loč i l a prvega odstavka tega 
č l e n a se odmerjeni pr ispevek zniža za 25 % i n 
sicer: vsem zavezancem, ka t e r im se pr ispevek 
o d obrtne dejavnosti odmer ja po p a v š a l n i le tn i 
osnovi k a k o r t ud i zavezancem, ka te r im se p r i ­
spevek odmerja po dejanskem dohodku iz na­
s lednj ih ob r tn ih s t rok: 

izdelovanje k e r a m i č n i h predmetov, vozovno i n 
podkovsko k o v a š t v o , mehan ika koles, urars tvo, 
sodarstvb, t a p e t n i š t v o , rezbarstvo, pekarstvo, iz­
delovanje or topedskih p r i p o m o č k o v , m o š k o i n 
ž e n s k o fr izerstvo, fotografiranje, izdelovanje 
m l i n s k i h kamnov i n brusov, pletarstvo, r o č n o 
ple t i l j s tvo, popravl janje i n krpanje per i la i n no­
gavic, ml ina rs tvo , ž i m a r s t v o , popravl janje š p o r t ­
n i h predmetov, ped ikura , pranje ter l ikanje pe­
r i l a i n obleke, č i ščen je obutve, č i š čen j e not ranj ih 
pros torov in opreme, s n a ž e n j e oken, shranjeva­
nje koles i n prtl jage, stori tve s kmet i j sko meha­
nizacijo in ž a g a n j e d rv . 

29. č l en 

P r i odmer i pr i spevkov od obrtne dejavnosti 
se pr izna jo poleg o l a j š av iz 14., 15. i n 2. ods tavka 
28. č l ena tega od loka še naslednje o l a j š ave : 

1. za vsakega u č e n c a v gospodarstvu se zave­
zancem odmerjeni pr ispevek zniža za 10 %, ven­
dar Skupno zn i žan j e p r i spevka za enega u č e n c a 
$ gospodars tvu ne more z n a š a t i več kot 500 d i ­
narjev, z a vse u č e n c e v gospodarstvu pa ne vefi 
kot 2.500 dinarjev; 

2. zavezancem pr ispevka od opravl janja s tor i ­
tvene obrtne dejavnosti , k i so na novo začel i z 
opravl janjem obrtne dejavnost i , se p r i zna olaj­
š a v a za p rvo leto poslovanja v viš ini 50 % o d 
odmerjenega pr i spevka , k i p r ipada obč in i ; 

3. zavezancem pr i spevka od obrtne dejavnost i , 
m o š k i m s t a r im n a d 65 let i n ž e n s k a m s tar im nad 
60 let, se p r i z n a 20,% o l a j š a v a od odmerjenega 
p r i spevka , k i p r ipada obč in i ; 

4. zavezancem^ sparim nad 70 let, k i sami , brez 
p o m o č i d rug ih , opravl ja jo s tori tveno obr tno ali 
drugo dejavnost, se pr ispevek ne odmer i . 

V . P R I S P E V E K I Z O S E B N E G A D O H O D K A 
O D S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A 

I N T E L E K T U A L N I H S T O R I T E V 

30. č len 
N a j n i ž j a osnova za prispevek iz osebnega do­

h o d k a od samostojnega opravl janja intelektual­
n i h storitev (v nadal jnjem besedi lu: pr ispevek 
o d in te lektualn ih storitev) je 40.000 d in . 

N e glede na p rv i odstavek tega č l ena je l ahko 
osnova za prispevek zavezancem od intelektual­
n i h storitev n iž ja za tiste zavezance tega prispev­
ka , k i zaradi z m a n j š a n j a delovne sposobnosti , 
za rad i odsotnosti al i prenehanja dela za več kot 
3 mesece v letu ah zato, ker ne opravl jajo stori­
tev p o l n delovni č a s i n ne morejo zaradi tega 
doseč i osebnega dohodka iz prvega odstavka tega 
č lena . T a k i m zavezancem določ i osnovo za od­
m e r o pr i spevka pr i s to jn i f inančn i organ v v iš in i 
dejansko dosežen ih dohodkov, če s pos lovn imi 
kn j igami , za katere je ugotovljeno, da so v redu 
vodene, d o k a ž e j o m a n j š i dohodek, a l i pa do loč i 
pr ispevek v p a v š a l n e m znesku. P r i tem m o r a 
up ravn i organ u p o š t e v a t i vrs to dejavnosti , č a s 
opravl janja dejavnosti , kra j i n oko l i š č ine poslo­
vanja ter starost in zdravstveno stanje zavezan­
ca. 

31. č len 

Stopnje o b č i n s k e g a pr i spevka od osebnega do­
hodka od in te lektualn ih storitev, k i se p l a č u j e j o 
po letnih osnovah, z n a š a j o : 

Osnova stopnja 
od do % 

20 0-30 2 
20.000 25.000 5 
25.000 30.000 11 
30.000 35.000 17 
35.000 40.000 22 
40.000 45.000 26 
45.000 50X00 30 
50.000 55.000 33 
55.000 60.000 36 
nad 60.000 39 

O d dohodkov o b č a n o v za o b č a s n o opravljanje 
in te lektualn ih storitev d r ž a v n i m organom, delov­
n i m i n d rug im organizaci jam, če t i dohodki ne 
izvi ra jo iz delovnega razmerja , od av torsk ih pra­
v ic a l i od in te lektualnih storitev zavezancev, k i 
p l a č u j e j o prispevek po letni osnovi al i v pavša l ­
nem letnem znesku, se p l a č u j e prispevek po od­
b i t k u po stopnji 15 %. 

32. č len 

Za ugotavljanje potrebnih s t r o š k o v , k i se od­
š t e j e j o od celotnega dohodka , se smiselno upo­
rabl jajo do loč i l a 76. i n 77. č lena r e p u b l i š k e g a za­
k o n a o p r i spevk ih in davk ih o b č a n o v ter d o l o č b e 
26. č l ena tega od loka . 

33. č len 

Zavezanci p r i spevka od in te lektualn ih storitev 
mora jo vodi t i knj igo dohodkov i n izdatkov, če 
so v pre teklem letu ime l i več kot 15.000 din p r i ­
spevne osnove, oz i roma če se utemeljeno predvi­
deva, da bodo v t e k o č e m letu dosegli t o l i k š n o 
osnovo. 

V I . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D A V T O R S K I H P R A V I C , P A T E N T O V I N 

T E H N I Č N I H I Z B O L J Š A V 

34. č l en 

Pr ispevek iz osebnega dohodka od av to r sk ih 
pravic , patentov i n t e h n i č n i h i zbo l j šav (v nadalj­
njem besedilu: prispevek od av torsk ih p rav ic ) , 
k i p r ipada o b č i n i se p l a č u j e po s topnj i 3 % od 
osebnega dohodka od av torsk ih pravic , patentov 
i n t e h n i č n i h i zbo l j šav , z m a n j š a n e g a za s t r o š k e , 
k i so b i l i zanj pot rebni i n sicer 30 % o d prispev­
ne osnove, č e se ne d o k a ž e j o viš j i s t r o š k i . 

Iz jemno od d o l o č b e p r e j š n j e g a odstavka z n a š a 
s topnja o b č i n s k e g a pr i spevka o d avtorsk ih pra­
vic 10 % od osebnih dohodkov o d av torsk ih pra­
vic : 

1. dosežen ih o d r e k l a m n i h s l ik , r isb i n p las t ik , 
r e k l a m n i h p i san ih i n govorjenih besedil , r ek lam­
n i h f i lmov, d iaf i lmov i n diapozi t ivov, r ek lamne 
glasbe, k a k o r tudi od reprodukci je t ak ih del ; 

2. od raznih sk ic i n r i sb , s tr ipov, k r i ž a n k i n 
drugih podobnih del ; 

3. art is tov, plesalcev i n podobnih , d o s e ž e n i h 
na zabavno glasbenih pr i red i tvah; 

4. r ep roduk t ivn ih umetn ikov o d izvedb glasbe­
n i h del na zabavah, ples ih , š p o r t n i h ig r i šč ih , ko­
pa l i š č ih , r a z s t a v i š č i h , varietej ih, gos t inskih obra­
t i h i n podobnih p r i red i tvah . 

Če se osebni dohodk i od av torsk ih pravic i z 
3. i n 4. t o č k e p r e j š n j e g a ods tavka ustvar i jo v 
organizaci j i s t rokovnih z d r u ž e n j umetn ikov in 
n j ihov ih č l a n o v , z n a š a o b č i n s k i prispevek od av­
to r sk ih pravic 3 %. 

35. č len 

Če nastane d v o m a l i gre za delo s p o d r o č j a 
uporabne umetnos t i a l i za obr tn i izdelek, o d l o č i 
komis i j a , k i j o imenujeta svet za prosveto i n ku l ­
turo ter svet za gospodarstvo. 

V I I . D A V E K N A D O H O D E K O D S T A V B 

36. č l en 

Davek na dohodek od stavb (v nadal jnjem be­
sedi lu: davek od stavb) se p l a č u j e od vseh stavb, 
k i se uporabl ja jo za stalno stanovanje, p r i kate­
r i h vrednost enega m 2 kor is tne stanovanjske po­
v r š i n e , d o l o č e n e z valor izaci jo po metodi t o č k o v a t 
nja, presega 300 d in , dalje od vseh pos lovn ih 
prostorov in p o č i t n i š k i h h i š ic , k i se sezonsko a l i 
o b č a s n o uporabl jajo samo za p o č i t e k a l i o d d i h . 

Osnova za davek od s tanovanjskih stavb i n 
pos lovnih prostorov je enoletna stanarina oziro­
ma najemnina, prejeta v letu, za katero se od­
merja davek, z m a n j š a n a za s t r o š k e v z d r ž e v a n j a 
in upravl janja ter za znesek enoletne amor t izac i ­
je stavbe, stanovanja oz i roma poslovnega pro­
stora. 

č e uporabl ja stavbo lastnik a l i už iva lec a l i se 
stavba ne daje v uporabo a l i najem, je d a v č n a 
osnova enoletni znesek vrednost i stanarine oziro­
m a najemnine, k i b i se dosegla, če b i b i l a s tavba 
oddana v uporabo ali najem, z m a n j š a n za stro­
š k e v z d r ž e v a n j a in upravl janja ter za znesek eno­
letne amortizacije" stavbe. 

Najemna vrednost stavb, k i j i h uporabl ja jo 
l a s tn ik i a l i už iva lc i iz nezasedenih stavb, se ugo­
tavl ja in do ioča z valor izaci jo po metodi t o č k o ­
vanja tako, da se najemna vrednost, d o l o č e n ? po 
metod i t o č k o v a n j a iz leta 1959, p o v e č a s faktor­
j em 2. 

K o t dohodek od pos lovnih prostorov se sma­
t ra najemna vrednost poslovnih prostorov, k i ie 
d o l o č e n a z o d l o k o m o do loč i tv i na jn iž je najemni­
ne za poslovne prostore (Uradn i vestnik o b č i n e 
K a m n i k , š t . 13-95/65) a l i pa pogodbena vrednost , 
če je ta več ja . 

Osnova za davek na dohodek c d stavb p r i 
s tanovanjskih pros tor ih , k i se sezonsko a l i ob­
č a s n o uporabl ja jo samo za p o č i t e k a l i o d d i h 
( p o č i t n i š k e h i š ice i n podobno) , je enoletni znesek 
stanarine, z m a n j š a n za s t r o š k e v z d r ž e v a n j a i n 
upravl janja i n za znesek enoletne amort izaci je 
t ak ih pros torov. 

Znesek enoletne stanarine iz p r e j š n j e g a od­
s tavka tega č l ena ustreza znesku stanarine za 
enake a l i podobne stanovanjske prostore, k i se 
v i s tem k r a j u uporabl ja jo za stalno stanovanje. 

Če so s tanovanjski p ros tor i , k i se sezonsko a l i 
o b č a s n o uporabl ja jo samo za p o č i t e k a l i o d d i h , 
oddani v najem, p l a č u j e las tn ik s tanovanjskih 
pros torov, poleg davka od s tanovanjskih prosto­
rov tudi davek od dohodkov, k i j i h i m a od odda­
je tak ih pros torov v najem. 

Osnova za davek iz p r e j š n j e g a ods tavka tega 
č l e n a je skupen znesek dohodkov, d o s e ž e n z od­
dajo pros torov v najem, z m a n j š a n za s t r o š k e , 
k i so b i l i po t rebni za dosego dohodkov (amort i­
zac i ja p o h i š t v a i n drugega inventarja, po raba 
toka . vode. kurjave i n podobno) 
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37. č len 

Davek od stavb, razen od p o č i t n i š k i h h iš ic , se 
ne p l aču j e od stavb v naslednjih vaseh in nase­
l j i h : 

B i s t r i č i ca , T u č n a , č r n a , Gozd , Znoj i le , H r u š e v ­
ka , H r i b i , š p i t a l i č , M o t n i k , Zgornj i M o t n i k , č e š ­
njice, P ša jnov i ca , Pa lovče , Zg. Tuh in j , Š m a r t n o , 
L o k e i n P o d h r u š k a . 

33. č len 

S t r o š k i upravl janja i n v z d r ž e v a n j a stavb ter 
enoletna amort izaci ja se do loč i jo v viš ini 60 °-b od 
ugotovljene stanarine, oz i roma najemne vredno­
sti stavbe, ugotovljene po 36. č l e n u tega od loka . 

30. č len 

Davek od stavb z n a š a 40 °/o od ugotovljene 
d a v č n e osnove. 

V I I I . D A V E K N A D O H O D E K O D P R E M O Ž E N J A 
I N P R E M O Ž E N J S K I H P R A V I C 

40. č len 

Davek na dohodek od p r e m o ž e n j a i n premo­
ž e n j s k i h pravic (v nadaljnjem besedilu: davek od 
p r e m o ž e n j a ) se p l a č u j e po naslednjih stopnjah: 

Osnova Stopnja 
od do % 

2.000 20 
2.000 4.000 25 
4.000 6.000 30 
6.000 8.000 35 
8.000 10.000 40 
nad 10.000 50 

41. č len 

D o h o d k i od oddajanja t u r i s t i č n i h sob v stav­
bah, k i se uporabl ja jo za stalno stanovanje, k i 
se oddajajo preko t u r i s t i č n i h organizaci j , so 
o p r o š č e n i davka od p r e m o ž e n j a do v i š ine 
3.000 d in kosmatega dohodka . 

Davek od p r e m o ž e n j a se p l a č a tudi od dohod­
kov, dosežen ih z oddajanjem opremljenih sob v 
stavbah, k i se uporabl ja jo za stalno stanovanje, 
če taki kosmat i dohodki presegajo 1.000 din letno. 

D a v č n a osnova je celotni dohodek, dosežen v 
letu, za katero se odmerja davek, z m a n j š a n za 
s t r o š k e , k i so b i l i pot rebni , da je b i l dohodek do­
sežen. Če se s t r o š k i od oddajanja t u r i s t i č n i h i n 
opremljenih sob ne dokument i ra jo , se pr iznajo 
v viš ini 5 0 % od celotnega dohodka . 

IX. D A V E K N A K M E T I J S K E P R O I Z V A J A L N E 
P R I P R A V E 

42. č len 

O b č a n i , k i imajo vel ike m e h a n i č n e pr iprave za 
kmet i j sko in gozdarsko proizvodnjo , p l a č u j e j o od 
teh predmetov davek, k i je d o l o č e n takole: 

— od t e ž k i h t raktorjev (nad 35 K S ) , b u l d o ž e r ­
jev, kombajnov in bagrov, v v iš in i 150 d i n letno. 

X . D A V E K N A D O H O D E K , D O S E Ž E N 
Z U P O R A B O D O P O L N I L N E G A D E L A D R U G I H 

43. č l en 
O b č a n , k i uporabl ja v svoji p r idob i tn i dejav­

nosti tudi dopoln i lno delo d rug ih mora p l a č a t i 
davek na dohodek, dosežen z uporabo dopoln i l ­
nega dela drugih (v nadal jnjem besedilu: davek 
na tujo delovno s i lo ) . 

Osnova za davek na tujo delovno si lo je do­
hodek, d o s e ž e n z uporabo dopolni lnega dela dru-
8'h in se do loč i v ods to tku od tu j i de lovni s i l i 
•^Plačanega osebnega dohodka po posameznih 
vi"stah pr idobi tne dejavnosti i n sicer: 
*• Po stopnji 40 %: 

— predelovanje k o v i n i n stavbna obrt ; 
2 - po stopnji 30 %: 

— predelovanje lesa, predelovanje usnja, izde­
lovanje i n popravljanje raznovrs tn ih izdel­
kov; 

3. po s topnj i 20 %: 
— izdelovanje teks t i ln ih izdelkov, predelovanje 

živil ter obrtne, osebne in druge stori tve; 
4. vse druge pr idobi tne dejavnosti , k i niso nave­

dene p o d t o č k o 1, 2 i n 3, po s topnj i 30 %. 

44. č l en 

Zavezanci davka na tujo delovno si lo, ka t e r im 
se odmerja prispevek od opravl janja pr idobi tne 
dejavnosti po dejanskem dohodku , p l a č a j o da­
vek na tujo delovno silo od d a v č n e osnove, ugo­
tovljene po drugem ods tavku 43. č lena tega od­
loka , po stopnji 40 % (varianta 30 % ) . 

45. č len 

Zavezanci davka na tujo delovno silo, k i p laču­
jejo prispevek po p a v š a l n i le tni osnovi a l i v pav­
š a l n e m letnem znesku, p l a č a j o davek na tujo 
delovno si lo v p a v š a l n i h le tnih zneskih od vsake­
ga zaposlenega delavca po vrs tah p r idob i tn ih de­
javnost i i n sicer: 

1. stavbna obrt , predelovanje lesa in gostilne 
800 d in 

2. predelovanje k o v i n , predelovanje nekovin , 
predelovanje usnja ter izdelovanje i n popravlja­
nje raznovrs tn ih izdelkov 720 d i n 

3. izdelovanje teks t i ln ih izdelkov, predelovanje 
živil ter obrtne, osebne in druge storitve 450 d in 

4. vse druge prej nenavedene pr idobi tne dejav­
nost i 73'J d in . 

46 č len 

K o t tuja delovna si la se š t e j e j o tudi d r u ž i n s k i 
č l an i , s ka te r imi j« sklenjeno redno delovno raz­
merje i n so pr i jav l jen i v socialno zavarovanje. 

X I . V L O Ž I T E V N A P O V E D I I N P R I G L A S I T E V 
P R E M O Ž E N J S K I H P R E D M E T O V 

47. č len 

Zavezanci za prispevek oz i roma davek morajo 
na javni poziv d a v č n e uprave s k u p š č i n e o b č i n e 
vloži t i p r i tej uprav i napoved s poda tk i , k i so 
potrebni za ugotovitev pr ispevkov in davkov. Na­
poved o doseženem dohodku mora b i t i v ložena 
do 31. januarja po preteku leta za katero se p r i ­
spevek oz. davek odmerja . 

Napovedi se vlagajo 
— zavezanci za prispevek od osebnega dohodka 

od kmet i j s tva 
— zavezanci za davek na tovorna cestna motorna 

ter p r ik lopna in k o m b i vozi la 
— zavezanci za pr ispevke, k i se p l a č u j e j o po od­

b i t k u 
— zavezanci, k i p l a č u j e j o prispevek v p a v š a l n e m 

znesku. * 

48. č l en 
O b č a n i jugoslovanski d r ž a v l j a n i , k i stalno pre­

bivajo na o b m o č j u o b č i n e K a m n i k , mora jo p r i ­
glasi t i naslednje p r e m o ž e n j s k e predmete, k i j i h 
imajo izven te o b č i n e na o b m o č j u S R Slovenije 
a l i zunaj tega o b m o č j a v Jugoslavi j i a l i v tu j in i : 
— p o č i t n i š k e h i š ice 
— stanovanjske h i š e 
— stanovanja v e t ažn i las tn in i 
— poslovne stavbe 
— poslovne prostore 
~ stavbne in druge zazidl j ive parcele v naselj ih 

ter za gradnjo namenjene parcele zunaj na­
sel i j . 

D o l o č b e p r e j š n j e g a odstavka ne veljajo za 
k m e č k e stanovanjske h i še , za k m e č k a gospodar­
ska poslopja i n za zeml j i šča , k i se uporabl jajo za 
kmet i j sko proizvodnjo . 

P r e m o ž e n j s k e predmete iz prvega odstavka 
mora las tnik pr ig las i t i d a v č n i uprav i s k u p š č i n e 
o b č i n e pismeno najkasneje do 30 novembra 1969 
na enotnem obrazcu, k i ga izda d a v č n a uprava. 

X I I . K R A J E V N I S A M O P R I S P E V E K 

49. č len 

K r a j e v n i samoprispevek se l ahko vpelje za 
zgraditev komuna ln ih , i z o b r a ž e v a l n i h , k u l t u r n i h , 
zdravstvenih, soc ia ln ih i n d rug ih objektov ali za 

druge namene, k i imajo neposreden pomen za 
o b č a n e , če se več ina vseh vpisanih volivcev z 
o b m o č j a , za katero naj se samoprispevek vpelje, 
iz javi zanj na zbor ih volivcev a l i na referendumu, 
k i je do ločen v X I V . poglavju r e p u b l i š k e g a zako­
na o pr i spevkih in davk ih o b č a n o v . 

X I I I . K O N Č N E D O L O Č B E 

50. č len 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske, uporabl ja pa se od 1.1.1969. 

Z uvel javi tvi jo tega od loka preneha veljati od­
lok o p r i spevk ih in davk ih o b č a n o v o b č i n e K a m ­
n i k , objavl jen v Uradnem vestniku o b č i n e 
K a m n i k , š t . 2-4 68. 

Š tev i lka : 020-15/69-1 
K a m n i k , dne 28. 2.1969 

Predsednik 
V i n k o Gobec 1. r . 

63. 

S k u p š č i n a o b č i n e K a m n i k je na podlagi 81. čle­
na statuta o b č i n e K a m n i k (Uradni vestnik o b č i n e 
K a m n i k , š t . 5-31/64, 10-75/65, 10-42/68 in 12-51/68) 
na 22. seji o b č i n s k e g a zbora in zbora de lovnih 
skupnost i dne 28. februarja 1969 sprejela 

O D L O K 

o pr iznavaln inah 

1. č len 
B o r c e m i n ak t iv i s tom narodnoosvobodilne 

borbe, u d e l e ž e n c e m š p a n s k e d r ž a v l j a n s k e vojne, 
z a s l u ž n i m p o l i t i č n i m delavcem in prostovol jcem 
— borcem za severno mejo 1918 1919, k i material­
no niso preskrbl jeni , se lahko pr izna priznavalni­
na kot mater ia lna p o m o č d r u ž b e . 

Pr iznava ln ina se lahko pr izna tudi d r u ž i n s k i m 
č l a n o m poko jn ih oseb, navedenih v p rvem od­
s tavku tega č l ena , če j i h je pokojn i preživl ja l , 

2 člen 

P r i dodeljevanju pr iznavalnine se u p o š t e v a : 
— stvarni obseg sodelovanja posameznika v na­

rodnoosvobodi lnem gibanju, revoluci j i , povojn i 
gradi tvi in borbah za severno mejo, 

— da i m a posebno dobo, v š t e t o v dvojnem tra­
janju , 

— pr idob i tna nesposobnost, iz objekt ivnih razlo­
gov nezaposlenost in inval idnost , pr iznana nad 
50 %, 

— da ne opravl ja samostojnega pokl ica a l i druge 
pr idobi tne dejavnosti , 

— dokle r n i m a pogojev za pr idobi tev osebne a l i 
d r u ž i n s k e pokojnine , 

— starost, socialne a l i zdravstvene p r i l i ke — pro­
s i lca i n č l a n o v d r u ž i n s k e skupnost i , k i j i h 
prosi lec p rež iv l j a . 

3. č len 
Pr iznava ln ina se lahko pr izna osebam iz 1. čle­

na tega od loka kot dodatek k r edn im m e s e č n i m 
d o h o d k o m , če dohodk i gospodinjstva na enega 
č l ana ne presegajo v i š ine 250 dinarjev. 

4. č len 
Pr iznava ln ina se l ahko pr izna kot stalna, ob­

č a s n a a l i enkratna. 
5. č len 

V i š ina stalne al i o b č a s n e pr iznavalnine se 
l ahko pr izna od 80 do 300 dinarjev m e s e č n o . 

Pr iznavaln ina se p o v e č a za vsako osebo, k i j o 
už iva lec p rež iv l j a , za 15 % od priznane pr iznaval­
nine. 

6. č len 

P r i ugotavl janju dohodkov gospodinjstva se 
u p o š t e v a j o vs i redni dohodki u p r a v i č e n c a , zakon­
ca, o t rok i n s t a r š e v , s ka te r imi živi v skupnem 
gospodinjs tvu. V k o l i k o r prebivajo samsk i o t roc i 
p o d isto h i š n o š t ev i lko , pa č e p r a v so p r i j av l j en i , 
da vodi jo samostojno gospodinjstvo, je n j ih do­
hodek tudi u p o š t e v a t i . 

D o h o d k i iz kmet i j s tva se ugotavljajo na pod­
lagi t r i i n polkra tnega (3,5 X ) katastrskega do­
hodka za t e k o č e leto. Dohodek od ob r t i pa po 
davčn i osnovi za t e k o č e leto. 
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7. č len 

Za p r idob i tno nesposobne po tem od loku se 
smatrajo: 

a) otroci oseb, navedenih v 1 č l e n u tega od loka , 
do 15 leta, če se redno šo l a jo pa do v k l j u č n o 
25. leta starost i ; 

b) žene , k i imajo dva o t roka v s tarost i p o d 
15 let a l i enega pod 7 let s tarost i ; 

c) žene , k i so dopolni le 55 let in m o š k i , k i so 
dopoln i l i 60 let starosti ; 

5) druge osebe pa na podlagi mnenja javne 
zdravstvene s lužbe . 

8. č len 

O b č a s n a p r iznava ln ina se l ahko dodel i t i s t i m 
u d e l e ž e n c e m narodnoosvobodi lne borbe, k i imajo 
pogoje za priznanje do starostne oz i roma d r u ž i n ­
ske pokojn ine kot ude l eženc i narodnoosvobodi l ­
ne borbe po temeljnem zakonu o poko jn inskem 
zavarovanju a l i po d rug ih predpis ih , toda teh 
pravic zaradi ob jek t ivn ih ov i r š e niso uve l jav i l i . 

9 č len 

E n k r a t n a pr iznava ln ina se l ahko dodel i do 
zneska t r ikra tne maks imalne pr iznavalnine v iz­
redno u p r a v i č e n i h p r i m e r i h prehodnega z n a č a j a 
( t ež j a bolezen v d r u ž i n i , elementarne nezgode). 
V i š ina je odvisna od vsakega posameznega p r i ­
mera . Dode l i se l ahko t ud i v na tura l i jah . 

Po po t reb i se l ahko dodel i osebam, k i izpol ­
njujejo pogoje iz 2. č l ena tega od loka , tud i v ob­
l i k i p l ač i l a za d o l o č e n č a s k l imatskega a l i kopa­
l i škega zdravl jenja , po p redhodnem mnenju 
z d r a v n i š k e komis i je . 

10. č l en 

T i s t emu, k i je oskrbe l pogreb už iva l ca obč in ­
ske pr iznavalnine , l ahko k o m i s i j a povrne pogreb­
ne s t r o š k e do dejanske v i š ine , toda ne p reko v i ­
š i n e , k i je d o l o č e n a po p r edp i s ih temeljnega 
zakona o zdravstvenem zavarovanju, oz i roma v 
ak tu s k u p š č i n e komuna lne skupnos t i socialnega 
zavarovanja delavcev L jub l j ana . 

11. č l en 

A k t i v n i m u d e l e ž e n c e m narodnoosvobodi lne 
borbe , o t r o k o m d r u ž i n z a s l u ž n i h i n socia lno 
o g r o ž e n i h a k t i v n i h u d e l e ž e n c e v narodnoosvobo­
di lne borbe i n pros tovol jcem — borcem za se­
verno mejo 1918/1919 i n o t r o k o m p a d l i h oz. umr ­
l i h borcev, se l ahko p r i z n a denarna p o m o č za 
Šolanje , č e izpolnjujejo pogoje p r a v i l n i k a o š t i ­
pendi jah s k u p š č i n e o b č i n e K a m n i k . 

12. č l en 

Pr iznava ln ina se l ahko p o v e č a , z m a n j š a a l i 
uk ine , k o l i k o r se spremene mate r i a ln i i n os ta l i 
pogoj i už iva l ca ah č l a n o v njegovega gospodinj­
stva, zaradi ka te r ih je b i l a pr iznana . V s a k už iva­
lec je d o l ž a n vsako spremembo, k i v p l i v a na p r i ­
znanje pr iznavalnine , takoj j a v i t i organu, k i je 
i zda l o d l o č b o . 

Uživa lec pr iznavalnine je d o l ž a n v r n i t i prejeto 
pr iznava ln ino , k o l i k o r se ugotovi , da je posredo­
va l n e t o č n e podatke, a l i da n i p r i j a v i l vsake spre­
membe, k i v p l i v a na pr iznanje pr iznavalnine . 

13. č l en 

č e už iva lec pr iznavalnine a l i č lan i njegove dru­
ž ine , nima<o pravice do zdravstvenega vars tva i z 
d rug ih naslovov, m u to p rav ico p r i zna k o m i s i j a 
iz 14. č l e n a tega od loka , po do loč i l i h zakona O 
uvedbi zdravstvenega zavarovanja za d o l o č e n i 
skupine oseb. 

14. č l en 

O dodel i tv i , zavrn i tv i , sp remembi a l i u k i n i t v i 
ter o v iš in i pr iznavaln ine o d l o č a k o m i s i j a za za­
deve i n v a l i d o v i n borcev narodnoosvobodi lne bor­
be s k u p š č i n e o b č i n e K a m n i k . 

K o m i s i j a o d l o č a o p r i znan ju v i š ine pr iznaval ­
nine na podlag i vestne in skrbne presoje po svo­
j em p r e p r i č a n j u za vsak p r imer posebej. 

Postopek se p r i č n e n a podlag i v loženega 
zahtevka o z i r o m a predloga organizacij zveze 
z d r u ž e n j borcev narodnoosvobodi lne borbe a l i na 
lastno pobudo . 

Z a vsak p r imer je p red o d l o č a n j e m dobi t i 
mnenje organizacij zveze z d r u ž e n j borcev N O B 
oz i roma r e p u b l i š k e organizacije prostovoljcev — 
borcev za severno mejo 1918/1919. 

Pr iznava ln ina p r ipada od prvega dne nasled­
njega meseca, ko je b i l a vloga v ložena . 

15. č len 
Oddelek za o b č o upravo i n d r u ž b e n e s lužbe 

s k u p š č i n e o b č i n e K a m n i k oprav l ja adminis t ra t iv­
no delo komis i je i n vod i evidenco u p r a v i č e n c e v 
i n porabl jenih sredstev. 

16. č l en 

F i n a n č n a sredstva za vse dajatve, pr iznane po 
tem od loku , se zagotavljajo v p r o r a č u n u o b č i n e 
K a m n i k . 

17. č l en 
K o m i s i j a za zadeve inva l idov in borcev narod­

noosvobodilne borbe s k u p š č i n e o b č i n e K a m n i k 
m o r a v r o k u 2 mesecev že pr iznane pr iznavalnine 
vsk lad i t i s tem o d l o k o m . 

18. č len 
T a od lok vel ja od dneva objave v Uradnem 

ves tn iku Gorenjske. 
S tem dnem preneha vel jat i od lok o pr izna­

va ln inah , k i je objavl jen v Uradnem vestniku ob­
č ine K a m n i k , š t . 5-27 66 s pop ravkom, objavlje­
nem v Uradnem ves tn iku o b č i n e K a m n i k , 
š t . 7-47 66. 

Š tev i lka : 020-16/69-1 
K a m n i k , dne 28. 2.1969 

Predsednik: 
V i n k o Gobec 1. r. 

64. 

S k u p š č i n a o b č i n e K a m n i k je na podlagi 31. i n 
81. č l ena statuta o b č i n e K a m n i k (Uradn i vestnik 
o b č i n e K a m n i k , š t . 5-31/64, 10-75/65, 10-42/68 i n 
12-51/68) sprejela na 22. seji o b č i n s k e g a zbora i n 
zbora de lovnih skupnos t i dne 28.2. 1969 

O D L O K 

o sp remembi od loka o d r u ž b e n i mate r ia ln i 
p o m o č i socialno o g r o ž e n i m osebam 

1. č len 
V o d l o k u o d r u ž b e n i mater ia ln i p o m o č i social­

no o g r o ž e n i m osebam ( U r a d n i vestnik o b č i n e 
K a m n i k , š t . 8-62/65) se izvrše naslednje spre­
membe: 

a) besedilo prvega ods tavka 6. č l ena se nado­
mest i z nas lednj im: 

D r u ž b e n e denarne p o m o č i se dodeljujejo me­
s e č n o n a j v e č do zneska 150,00 d in ; 

b) v 8. č l e n u od loka se spremeni p rv i odsta­
vek i n se glasi : 

I z j emoma se l ahko dodel i denarna p o m o č 
t ud i osebam, k i žive v skupnem gospodinjs tvu 
s svojc i , k i so po zakonu do lžn i skrbet i zanje, 
takrat , kadar p o v p r e č n i dohodek, k i odpade na 
posameznega č l a n a d r u ž i n e v skupnem gospodinj­
s tvu a l i gospodarstvu, ne presega 150,00 d in 
m e s e č n o . 

2. č len 

T a odlok z a č n e vel ja t i o smi dan po objavi v 
U r a d n e m vestniku Gorenjske. 

š t e v i l k a : 020-17/69-1 
K a m n i k , dne 28/2 1969 

Predsednik 
V i n k o Gobec 1. r . 

65. 

S k u p š č i n a o b č i n e K a m n i k je na podlagi 2. čle­
na , 4. t o č k e 3. č l ena , 7. i n 8. č l ena temeljnega za­
k o n a o p r e k r š k i h (Ur . l i s t S F R J , š t . 26-469/65 i n 
15-224/67) i n 81. č l ena statuta o b č i n e K a m n i k 
( U r a d n i vestnik o b č i n e K a m n i k , š t . 5-31/64, 10-75/65, 
10-42/68 i n 12-51/68) na 22. seji o b č i n s k e g a zbora 
i n zbora delovnih skupnos t i dne 28.2. 1969 spre­
je la 

O D L O K 
o sp remembi od loka o k o m u n a l n i h de lovnih or­
ganizaci jah, k i opravl ja jo komuna lno dejavnost 
posebnega d r u ž b e n e g a pomena i n o n a č i n u gospo­

darjenja s komunalnimi napravami ter opravlja­
nju komunalnih storitev (Uradni vestnik obč ine 

Kamnik, š t . 10-64/67) 

1. č len 

V od loku o k o m u n a l n i h de lovnih organizaci­
j ah , k i opravl jajo komuna lno dejavnost posebne­
ga d r u ž b e n e g a pomena in o n a č i n u gospodarje­
nja s k o m u n a l n i m i napravami ter o opravl jan ju 
k o m u n a l n i h storitev (Uradn i vestnik o b č i n e K a m ­
n ik , š t . 10-64/67) se 23. člen spremeni in se glasi : 

Krš i t e l j i d o l o č b tega od loka se kaznujejo: 
a) posameznik, k i k r š i do loč i la 6. č l ena , 3. odst . 

8. č l ena i n 9. č l ena , z denarno kazni jo do 300 d i n , 
b) posameznik, k i se ne p o s l u ž u j e uslug ko­

munalne delovne organizacije a l i o n e m o g o č i izvr­
š evan j e t ak ih uslug, navedenih v 2. č l enu od loka 
— z denarno kazni jo do 300 d i n , 

c) p ravna oseba, k i k r š i do loč i l a 2. č l e n a , 
6. č lena , 3. odst, 8. č l ena i n 9. č l ena — z denarno 
kazni jo do 3.000 d in , za pravno osebo odgovorna 
oseba pa z denarno kazni jo do 300 d in . 

2. č l en 

T a odlok začne vel jat i o s m i dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š tev i lka : 020-21/69 1 
K a m n i k , dne 28. 2.1969 P r e d s e d n i k 

Vinko Gobec 1. r. 

66. 

S k u p š č i n a o b č i n e K a m n i k je na podlagi 2. od­
stavka, 19. č l ena zakona o delovnih razmer j ih de­
lavcev, k i delajo p r i zasebnih delodajalc ih ( U r . 
l is t S R S , š t . 41-200/66) i n 81. č l ena statuta o b č i n e 
K a m n i k ( U r a d n i vestnik o b č i n e K a m n i k , š t . 
5-31/64, š t . 10-75/65, š t . 10-42/68 in š t . 12-51/68) na 
22. seji o b č i n s k e g a zbora i n zbora de lovnih skup­
nost i dne 28. 2. 1969 sprejela 

O D L O K 

o spremembi odloka o določ i tv i najnižj ih osebnih 
dohodkov delavcev, ki delajo pri zasebnih delo­

dajalcih 

1. č len 

D r u g i odstavek 2. č l ena od loka o do loč i tv i naj­
n iž j ih osebnih dohodkov delavcev, k i delajo p r i 
zasebnih delodajalcih (Uradn i vestnik o b č i n e 
K a m n i k , š t . 5-22 68) se spremeni tako, da se glasi : 

Če zasebni delodajalec daje delavcem p lač i lo 
v denarju i n naravi , ne sme b i t i del osebnega do­
hodka , k i se i zp laču je v denarju, m a n j š i od mi­
nimalnega osebnega dohodka . 

2. č len 

Ta odlok začne vel jat i z dnem objave v Urad­
nem vestniku Gorenjske. 

Š tev i lka : 020-19/69-1 

K a m n i k , dne 23. 2. 1969 P r e d s e d n i k 

V i n k a Gobec L r. 

67. 

S k u p š č i n a o b č i n e K a m n i k je na podlagi 63. čle­
na p r av i ln ika o kakovos t i ž i t a r i c , mlevsk ih izdel ­
kov , k r u h a i n peciva, testenin i n keksov (Ur . 1. 
S F R J , š t . 21-313/63, š t . 2-25/64 i n š t . 10-121/68), 8. čle­
na temeljnega zakona o p r e k r š k i h (Ur . l ist S F R J , 
š t . 26-469/65 i n š t . 15-224/67) i n 81. č l ena statuta ob­
č i n e K a m n i k (Ur . vestnik o b č i n e K a m n i k , š t . 
5- 31/64, š t . 10-75/65, š t . 10-42/68 i n š t . 12-51'68) na 
22. seji o b č i n s k e g a zbora i n zbora delovnih skup­
nos t i dne 28/2-1969 sprejela 

O D L O K . 

o nač inu zavijanja kruha in peciva pri prodaji 
na drobno 

K r u h i n pecivo je treba p r i p roda j i na d robno 
zavi ja t i v pap i r a l i pol iet i lenske foli je oz. v mate­
r i a l , k i m o r a ustrezat i d o l o č i l o m p r a v i l n i k a o 
zdravstvenem nadzors tvu nad predmet i sp lo šne 
rabe (Ur. list SFRJ, št . 3-34/64, št . 23-319/64 in š t . 
6- 54/65) 



2. č l en 
V s a k kos k r u h a a l i peciva je treba iz roč i t i po­

t r o š n i k u zavitega tako, da je k r u h oz. pecivo h i ­
giensko zavarovano. 

3. č l en 
V s a m o p o s t r e ž n i h t rgovinah, kjer p o t r o š n i k i 

sami jemljejo k r u h a l i pecivo, pa k r u h a l i pecivo 
n * pr imerno paki rano , m o r a b i t i na v idnem me­
stu ustrezni mater ia l za zavijanje. 

4. č len 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega od loka oprav­

lja pr is tojna o b č i n s k a i n š p e k c i j a . 
5. č l en 

Za k r š i t e v d o l o č b iz L , 2. i n 3. č l ena tega 
odloka se kaznuje pravna oseba z denarno kaz­
i j o do 3.000.— d in , posameznik pa z denarno 
kaznijo do 300.— d in . 

6. č l en 
Ta odlok z a č n e vel jat i o s m i dan po objavi v 

•Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š tev i lka : 020-20/69 1 j 
K a m n i k , dne 28/2-1969 Predsednik 

V i n k o Gobec 1. r. 

68. 
S k u p š č i n a o b č i n e K a m n i k je na podlagi 4. od­

stavka 1. č l ena zakona o r e p u b l i š k e m pr i spevku 
0 ( i sredstev skupne porabe (Ur . l i s t S R S , š t . 
40-295/68) i n 81. č l ena statuta o b č i n e K a m n i k 
vUradni vestnik o b č i n e K a m n i k , š t . 5-31/64, 
10-75/65, 10-42/68 i n 12-51/68) sprejela na 22. seji 
občinskega zbora i n zbora delovnih skupnost i 
d r i e 28. 2. 1969 

O D L O K 
0 Prenehanju veljavnosti od loka o o b č i n s k e m 

pr i spevku iz sredstev skupne porabe 

1. č len 
Odlok o o b č i n s k e m pr i spevku iz sredstev skup-

^ e porabe (Ur . vestnik o b č i n e K a m n i k , š t . 
*-7/68) je s 1.1. 1969 prenehal veljat i . 

2. č l en 
Ta 

odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­
r i š k e . 
' Š tev i lka : 020-18/69-1 

K a m n i k , dne 28. 2.1969 Predsednik 
V i n k o Gobec 1. r. 

69. 
S k u p š č i n a o b č i n e K a m n i k je na podlagi 6. čle-

" a zakona o spremembah i n dopoln i tvah zakona 
° Petdnevnem delovnem tednu v S R Sloveni j i 
J U r . l i s t S R S , š t . 34-248/68) i n 81. č l ena statuta 
o t > č i n e K a m n i k (Uradn i vestnik o b č i n e K a m n i k , 
^•5-31/64, 10-75/65, 10-42/68 i n 12-51/68) na 22. seji 
f i n s k e g a zbora i n zbora delovnih skupnost i 
a n e 28. 2.1969 sprejela 

O D L O K 
* Prenehanju vel javnost i od loka o uvedbi pet­
dnevnega delovnega tedna za d r ž a v n e organe i n 

r 8anizaclje, k i opravljajo zadeve javnega pomena 

1. č len 
Odlok o uvedbi petdnevnega delovnega tedna 

* d r ž a v n e organe i n organizacije, k i opravljajo 
^ zadevi javnega pomena (Uradn i vestnik o b č i n e 
*^mnik , š t . 7-31/68) je s 1.12.1968 nehal vel jat i . 

2. č len 
„ Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­
r s k e . 

š t e v i l k a : 020-22/69-1 
K a m n i k , dne 28. 2. 1969 Predsednik 

V i n k o Gobec 1. r . 

70. 
j S k u p š č i n a o b č i n e K a m n i k izdaja na podlagi 

odstavka 35. č l ena zakona o organizaci j i zdrav« 
t V e n e s lužbe v S R Sloveni j i (Ur . l i s t S R S , š t . 

n š t . 22 
(Uradr 

j?-tl6/67 in š t . 22-165/68) i n 81. č l ena statuta o b č i n e 
J ^ m n i k (Uradn i vestnik o b č i n e K a m n i k , š t . 

i,'/64, š t . 10-75/65, š t . 10-42/68 i n š t . 12-51/68) ter 
5..)ePa 22. seje o b č i n s k e g a zbora i n zbora delov-

skupnost i z dne 28. 2. 1969 

S K L E P 
l 8 ° g l a s j u , da o b č i n a Id r i j a pr i s top i k ustanovi tvi 

e 2ionalnega zdravstvenega centra v L jub l j an i , če 
8 °gJaža jo s tem tud i ostale eoustr.noi'iteljice 
š t e v i l k a : 51-2/68-1 

. K a m n i k , dne 28.2.19:9 Predsednik 
. V i n k o Gobec 1. r . 

71. 
Svet za gradbene, komunalne i n stanovanjske 

zadeve s k u p š č i n e o b č i n e K a m n i k je na podlagi 
117. č lena statuta o b č i n e K a m n i k (Uradn i vestnik 
o b č i n e K a m n i k , š t . 5-31/64, š t . 10-75/65, š t . 10-42/68 
i n š t . 12-51/68) i n 11. č l ena zakona o u r b a n i s t i č ­
nem plani ran ju (Ur . l i s t S R S , š t . 16-119/67) na 
15. seji dne 18. 2. 1969 sprejel 

S K L E P 

o j avn i razgrni tv i zazidalnega n a č r t a za o b m o č j e 
dela M e k i n j , vzhodno od Cankarjeve ceste 

1. 
Zaz ida ln i n a č r t za o b m o č j e dela M e k i n j , 

vzhodno od Cankarjeve ceste se razgrne o b č a n o m 
na vpogled v sejni dvorani s k u p š č i n e o b č i n e 
K a m n i k . 

2*. 
N a č r t bo razgrnjen od 10. 3.1969 do 10. 4.1969 

m e d de lovnim č a s o m , 
š t e v i l k a : 020-25/69-1 
K a m n i k , dne 4.3.1969 

Predsednik 
sveta za gradbene, komunalne 
i n stanovanjske zadeve 

Ferdinand Mihe l ič 1. r . 

Občina Kranj 
72. 

N a podlagi 7. č lena zakona o s tanovanjskih 
razmerah (Uradn i l is t S F R J , š t . 11-149/66) je 
s k u p š č i n a o b č i n e K r a n j na seji o b č i n s k e g a zbo­
r a i n zbora delovnih skupnost i dne 6/3-1969 spre­
jela 

O D L O K 

o h i šnem redu 

I . S P L O Š N E D O L O Č B E 

1. č len 
S tem o d l o k o m se podrobneje urejajo pravi­

ce i n do lžnos t i stanovalcev, organov upravl janja 
s tanovanjskih h i š (h i šn i sveti), najemnikov po­
s lovnih prostorov ter las tnikov h i š glede upora­
be i n č u v a n j a stanovanj, pos lovnih prostorov, 
skupn ih prostorov ter naprav i n opreme v h i ­
š a h , kot tud i glede reda i n snage v h i š a h i n 
ok rog n j ih . 

2. č len 
Odlok o h i š n e m redu mora b i t i i zobešen na 

v idnem mestu v vsak i s tanovanjski h i š i , v kate­
r i so najemna stanovanja. 

Z a h i šn i red skrb i jo v h i š a h d r u ž b e n e lastni­
ne zbor i stanovalcev oziroma h i š n i svet i n h iš­
n ik , v h i š a h v d r ž a v l j a n s k i las tn in i pa l a s tn ik i 
teh h i š i n stanovalci , k i v n j i h stanujejo. 

3. č len 
Z a stanovalce po tem od loku se š t e j e jo : imet­

n i k i stanovanjske pravice i n Člani njihovega go­
spodinjstva, podstanovalci i n č lan i njihovega go­
spodinjstva, na jemnik i pos lovnih prostorov i n 
osebe, k i so v teh pros tor ih zaposlene. 

Za stanovanjske prostore oz i roma stanovanja 
po tem o d l o k u se š t e j e jo tud i pos lovni p ros to r i 
v s tanovanjski h iš i . 

4. č l en 
V vsaki stanovanjski h i š i mora h i šn i svet na 

v idnem mestu izobesi t i seznam imetn ikov sta­
novanjske pravice i n najemnikov pos lovnih pro­
storov. 

Seznam mora vsebovati p r i imek in ime imet­
n ikov stanovanjske pravice, š t ev i lko stanovanja, 
naslove najemnikov pos lovnih prostorov, p r i ­
imek in ime predsednika h i š n e g a sveta ter p r i ­
imek i n ime las tn ika stanovanjske h i še . 

5. č len 
Stanovanja morajo b i t i oš tev i lčena . Za oš te ­

v i lčenje stanovanj sk rb i h i šn i svet. 

I I . S K L E N I T E V S T A N O V A N J S K E P O G O D B E , 
V S E L I T E V I N I Z S E L I T E V 

6. člen 
Imetnik stanovanjske pravice se sme vseli t i 

v stanovanje šele po skleni tv i stanovanjske po-
godbf* 

7. č l en 
Stanovanjsko pogodbo je m o g o č e skleni t i sa­

mo na podlagi ak ta stanodajalca, s ka te r im ta 
odda stanovanje. 

8. č l en 
Stanovanjsko pogodbo sklene imetn ik stano­

vanjske pravice z organizacijo za gospodarjenje 
s s tanovanjskimi h i š a m i v d r u ž b e n i las tn in i (v 
nadal jnjem besedilu: organizacija za gospodar­
jenje) oz i roma z l a s tn ikom d r u ž i n s k e stanovanj­
ske h i š e a l i l a s tn ikom stanovanja kot posamez­
nega dela stanovanjske h i še . 

Stanovanjska pogodba m o r a b i t i sklenjena v 
pismeni o b l i k i . 

Stanovanjska pogodba, k i n i sklenjena v p i ­
smeni o b l i k i , n i m a pravnega u č i n k a . 

Do ločb i drugega i n tretjega odstavka tega 
č lena veljata tud i za spremembo sklenjene po­
godbe. 

9. č len 
Po sk leni tv i stanovanjske pogodbe predstav­

n i k organizacije za gospodarjenje oz i roma last­
n i k d r u ž i n s k e stanovanjske h i š e a l i las tnik sta­
novanja kot dela stavbe iz roč i stanovanje imet­
n i k u stanovanjske pravice v uporabo. 

10. č len 
O izroči tv i stanovanja i m e t n i k u stanovanjske 

pravice se sestavi zapisnik; vanj se vp i še jo po­
da tk i , v k a k š n e m stanju so b i l i stanovanje i n 
[naprave v stanovanju ob iz roč i tv i ter pomanj­
k l j ivos t i , k i so bi le ugotovljene. 

Zapisn ik p o d p i š e j o predstavnik organizacije 
za gospodarjenje, imetn ik stanovanjske h i še i n 
č lan h i š n e g a sveta. 

11. č len 
Imetnik stanovanjske pravice mora v treh 

dneh po vsel i tvi s p o r o č i t i predsedniku h i š n e g a 
sveta ozi roma las tn iku d r u ž i n s k e stanovanjske 
h i š e ali l as tn iku stanovanja kot posameznega de­
l a stavbe, poimensko osebe, k i so se z n j i m vse­
l i l e , i n razmerje teh do ime tn ika stanovanjske 
pravice. V is tem r o k u m o r a s p o r o č i t i tud i ime­
na moreb i tn ih podstanovalcev. Imetnik stanova­
njske pravice m o r a spremembe š tevi la oseb po 
vsel i tvi , prav tako v treh dneh po spremembi 
pr ig las i t i predsedniku h i š n e g a sveta oz i roma la­
s tn iku d r u ž i n s k e stanovanjske h i še a l i l a s tn iku 
stanovanja kot posameznega dela stavbe. 

12. č len 
Po prenehanju stanovanjske pogodbe m o r a 

imetn ik stanovanjske pravice iz roč i t i stanovanje 
stanodajalcu v takem stanju, v k a k r š n e m ga je 
prevzel; p r i tem se u p o š t e v a j o spremembe, do 
ka te r ih je p r i š l o zaradi normalne rabe stanova­
nja. 

Ob iz roč i tv i stanovanja po 1. odstavku tega 
č lena se pismeno ugotovi , v k a k š n e m stanju je 
stanovanje. 

Pogodbeni s t ranki z a p i s n i š k o skupaj ugoto­
vi ta , v k a k š n e m stanju je stanovanje ob izroči t ­
v i . Ugotove se spremembe zaradi normalne rabe 
stanovanja i n p o š k o d b e , za katere po zakonu 
odgovarja druga pogodbena stranka. 

Ce se pogodbeni s t r ank i iz 1. odstavka tega 
č l e n a ne moreta sporazumeti glede stanja, v 
k a k r š n e m je stanovanje, lahko vsaka pogodbe­
na s t ranka zahteva, naj se to stanje ugotovi v 
postopku za zavarovanje dokazov p r i pr is to j ­
nem sod i šču . 

Ob izsel i tvi mora imetnik stanovanjske pra­
vice oddat i stanodajalcu vse k l j uče stanovanja, 
kakor tudi vse ostale k l juče , k i j i h je uporabl ja l 
v zvezi s stanovanjem. 

I I I . U P O R A B A S T A N O V A N J S K I H 
P R O S T O R O V 

13. č len 
Stanovalci morajo s skrbnost jo dobrega go­

spodarja uporabl ja t i stanovanje, ga varovat i 
pred okvarami in ga redno vzdrževa t i . 

Stanovalci so dolžn i uporabl ja t i svoje stano­
vanje tako, da ne ovira jo os ta l ih stanovalcev v 
m i r n i uporabi n j ihov ih stanovanj. 

14. Člen 
Stanovalci so zlast i do lžn i : 
1. uporabljati stanovanje v sk ladu z njego­

vim namenom in na n a č i n , k i ne p o v z r o č a čez­
merne o>~abc; 

2. vzdrževa t i stanovanje v uporabnem stanju; 

A 



3. pazi t i na red in snago v stanovanju i n v 
skupn ih pros tor ih ; 

4. skrbe t i za to, da ne mot i jo m i r u i n poči t ­
k a osta l ih stanovalcev, zlast i med 22. i n 6. uro; 

5. skrbe t i , da se ne pokvar i jo vodovodne, 
p l inske , telefonske, e l e k t r i č n e i n ogrevalne na­
prave; 

6. takoj naznani t i h i š n e m u svetu pomanjk l j i ­
vost i i n okvare v s tanovanjskih p ros to r ih ter 
skupn ih p ros to r ih i n na skupn ih napravah, če 
niso do lžn i po o b s t o j e č i h predpis ih te pomanj­
k l j ivos t i i n okvare sami ods t rani t i ; 

7. p l a č a t i s tanar ino do vsakega 5. v mesecu 
vnaprej ; 

8. p r i dovozu k u r i v a a l i česa drugega takoj 
oč i s t i t i p l o č n i k i n druge prostore. 

15. č l en 
S tanovalcem je zlast i prepovedano: 
1. sekati d rva i n d rob i t i premog v p ros to r ih , 

k i niso za to d o l o č e n i ; 
2. igra t i na d v o r i š č u igre, k i b i utegnile ogro­

ža t i telesno varnost stanovalcev a l i p o v z r o č a t i 
š k o d o na s tanovanjskih h i š a h a l i na nasadih ob 
s tanovanjskih h i š a h ; 

3. igra t i se po h o d n i k i h , razgrajati v stano­
vanj ih , na h o d n i k i h a l i s t o p n i š č i h ; 

4. p l juva t i po h o d n i k i h i n s t o p n i š č i h a l i dru­
gače p o n e s n a ž i t i s tanovanjsko h i šo ; 

5. odlagat i smet i na mest ih , k i niso za to do­
ločena , a l i na mest ih , k i so v nasprot ju s pred­
pis: o h igieni ; 

6. iztepavati preproge a l i druge predmete na 
o k n i h , b a l k o n i h i n r avn ih strehah; 

7. pra t i več je per i lo v stanovanju, razen s 
p r a l n i m i s t ro j i , su š i t i več je per i lo v s tanovanju, 
o b e š a t i per i lo i n postel jnino na okna ; 

8. metat i odpadke i n druge predmete v stra­
n i šče , vodovodne š k o l j k e , o d t o č n e cevi i n kana­
le a l i skozi okno, ne glede na po loža j h i š e ; 

9. p isa t i , p r i t r jeva t i objave, naznani la i n ob-
v« i 'a na mest ih , k i niso za to d o l o č e n a ; 

10. zamazat i a l i k a k o r k o l i p o š k o d o v a t i a l i po­
n e s n a ž i t i s tanovanjsko h i š o a l i njene prostore; 

11. postavl jat i na s tanovanjski h i š i televizij­
ske a l i radi jske antene brez dovoljenja organiza­
cije za gospodarjenje oz i roma las tn ika d ruž in ­
ske stanovanjske h i še ; 

12. zastavljat i veže i n hodnike , s t o p n i š č a i n 
d v o r i š č a s k a k r š n i m i k o l i predmet i a l i postavlja­
ti kolesa i n o t r o š k e voz ičke izven d o l o č e n i h 
n e s t ; 

13. č e z m e r n o m o č i t i t la i n č is t i t i parket z vo-
dp; 

14. po nepotrebnem t r o š i t i vodo, p r i ž iga t i l uč i 
v s'.:upn';h p ros to r ih oz i roma pus t i t i l u č p r i ­
žgan c; 

15. postavl jat i na okna in balkone nezavarova­
ne predmete in cvetl ice ter cvetlice za l iva t i ta­
ko , da voda odteka po z idu ; 

16. redi t i d o m a č e živali v s tanovanjih, k le teh 
r.v! p o d s t r e š j i h z izjemo psa, m a č k e a l i m a n j š e ­
ga š tev i la p t i čev ; 

17. p red p r o č e l j e m stanovanjske h i š e a l i na 
zelenici zlagati d rva a l i naslanjat i na z i d kakr ­
š n a k o l i predmete; 

18. h ran i t i na p o d s t r e š j u l ahko gorlj ive pred­
mete; 

19. uporabl ja t i vodovodne, e l e k t r i č n e , p l inske 
i n druge instalacije na n a č i n , k i p o v z r o č a okva­
re; 

20. p u š č a t i v k l j u č e n e e l e k t r i č n e naprave brez 
nadzorstva; 

21. suš i t i drva ob k u r i l n i h napravah a l i na 
n j ih ter zlagati k u r i v o in vnetlj ive predmete ob 
d i m n i š k i h telesih; 

22. p u š č a t i vhodna vrata nezaklenjena polet i 
c d 21. do 5. ure, poz imi pa od 20. do 6. ure; 

23. h ran i t i k u r i l n o olje in jeklenke z bu tanom 
i n p ropanom v s tanovanj ih in k le tn ih p ros to r ih 
v nasprot ju s p redpisom o spravl janju i n hram­
bi kur i lnega o l ja i n jek lenk s p l i n o m . 

16. č len 
Organizaci ja za gospodarjenje i n h i šn i svet 

sporazumno s s tanovalci do loč i l a v stanovanj­
s k i h h i š a h , k i n imajo h i š n i k a , osebo, k i h ran i 
k l j u č e skupn ih prostorov. H i š n i svet do loč i pro­
stor i n č a s za iztepanje preprog in d rug ih pred­
metov. 

Organizaci ja za gospodarjenje enkrat letno s 
p r i s t a n k o m ime tn ika stanovanjske pravice ozi­
r o m a drugega stanovalca prr.gleda stanovanjske 
prostore; o tem pregledu je treba ime tn ika g'a-
novanjske p r : r i ; e c i : i c r . f i t i vsaj 2 d n i p re j , 

17. č len 
S k u p n i pres tor i v h i š i ( s t o p n i š č a , terase, 

pralnice, pros tor i za s u š e n j e i n l ikanje per i la , 
hodn ik i , k le t i , p o d s t r e š j a , d v o r i š č n i pros tor i i n 
podobno) s luž i jo potrebam vseh stanovalcev i n 
se smejo uporabl ja t i le za do ločen i namen. 

S k u p n i pros tor i se ne smejo uporabl ja t i za 
stanovanje, n i t i j i h n i m o g o č e oddajati za kak­
šne druge namene. 

Prepovedano je shranjevati v skupnih pro­
s tor ih druge predmete, razen t is t ih , k i so v skla­
d u z namenom uporabe prostorov. 

18. č len 
Z b o r stanovalcev oz i roma h i šn i svet d o l o č i t a 

razpored in uporabo skupn ih prostorov i n na­
prav v h i š i . T a razpored je za stanovalce obve­
zen. Za njegovo izvajanje sk rb i h i šn ik , kjer tega 
i n , pa po h i š n e m svetu p o o b l a š č e n a oseba. 

19. č len 
S t o p n i š č a , skupn i hodn ik i , vhodna vrata, dvo­

r i š ča , zelenice morajo b i t i urejene i n č i s t e . Pre­
hod po teh p ros to r ih m o r a bi t i prost . P rehod 
preko zelenic je prepovedan. 

V s tanovanjskih h i š a h , k i š e n imajo urejene 
a v t o m a t i č n e razsvetljave, mora jo b i t i vhodna 
v ra t a i n s t o p n i š č a razsvetljena do ča sa zaklepa­
nja vhodnih vrat. 

20. č len 
K o dežu je a l i sneži ter ob drugih vremenskih 

nep r i l i kah , morajo b i t i okna na s t o p n i š č i h , pod­
s t r e š j i h in drugih skupnih pros tor ih zaprta . 

21. č len 
Stanodajalec m o r a skrbet i za redne preglede 

uporabnost i dvigal , p o ž a r n o v a r n o s t n i h i n d rug ih 
a l a rmn ih naprav v h i š i . 

N a v o d i l o za uporabo dvigala mora b i t i v idno 
i z o b e š e n o . 

Prepovedano je uporabl ja t i osebna dvigala za 
prevoz tovora. 

Ot roc i do 10 let s tarost i smejo uporabl ja t i 
osebna dvigala le v spremstvu odras l ih . 

V p r i m e r u okvare se mora dvigalo i z k l o p i t i ; 
h i š n i k mora na vseh dostopnih dostopih v tako 
dvigalo p r i t r d i t i opozor i lo , da je dvigalo pokvar­
jeno. 

22. č len 
Z b o r stanovalcev oz i roma h i šn i svet sta dol­

ž n a skrbet i za v z d r ž e v a n j e funkcionalnega zem­
l j i šča i n zelenic ok rog h i š e . P r i tem je treba 
u p o š t e v a t i veljavne predpise o v z d r ž e v a n j u sta­
novanjsk ih h i š in pos lovnih prostorov v d r u ž b e ­
n i las tnini ter o n a č i n u delitve sredstev za inve­
s t ic i j sko i n t ekoče vzd rževan j e . 

23. č len 
Naprave za centralno kur javo sme oskrbova­

t i le oseba, k i i m a za to p r imerno s t rokovno 
izobrazbo. 

24. č len 
Prepovedano je v skupnih p ros to r ih i n v sta­

novanjsk ih pros tor ih demont i ra t i a l i p r e d r u g a č i -
t i k a k r š n e k o l i naprave a l i j i h popravl ja t i brez 
pismenega soglasja organizacije za gospodarje­
nje a l i brez soglasja las tn ika posebnega dela 
zgradbe, če gre za naprave v takem posebnem 
delu h i še . 

V h i š a h , k i so last d r ž a v l j a n o v , daje tako so­
glasje las tnik h i š e . 

25. č l en 
Osebe, k i izvajajo poprav i la a l i opravl ja jo 

druga dela v h i š i , se mora jo predhodno j av i t i 
p r i predsedniku a l i drugem č l a n u h i š n e g a sve­
ta oz i roma p r i h i š i n k u . Po k o n č a n e m delu mo­
rajo delovni pros tor u red i t i i n oč i s t i t i . 

26. č l en 
Do ločbe tega od loka veljajo za vse stanovalce 

v h iš i kot tudi za tiste osebe, k i se po k a k r š n i h 
k o l i d rug ih op ravk ih z a d r ž u j e j o v h i š i . 

IV. D R U G E D O L O Č B E 

27. č l en 
Pravice i n do l žnos t i h i š n i k a se do loč i jo s po­

sebno pogodbo, k i jo sklene z n j im organizaci ja 
za gospodarjenje. 

V h i š a h , kjer n i h i š n i k a , do loč i zbor stano­
valcev, kako se bodo opravl ja la h i š n i š k a dela. 

H i š n i k odgovarja za svoje delo in sprejema 
naloge o d hiillnega sveta, od organizacije za go-
spodai jc jne , če v s tanovanjski h iš i n i h i š n e g a 
sveta. 

28. č len 
Z denarno kazni jo do 200 din se kaznuje za 

p r e k r š e k : 
1. k d o r se ne ravna po d o l o č b a h 14. i n 15. čle­

na; 
2. kdo r iztepa preproge i n druge predmete 

na pros tor ih i n v ča su , k i niso za to do ločen i 
(16. č l en ) ; 

3. stanodajalec, stanovalec i n h i šn ik , če se 
kdo od n j ih ne drž i d o l o č b 21. č l ena . 

29. č len 
Z uvel javi tvi jo tega od loka preneha vel jat i 

odlok o h i š n e m redu in o pravicah in do lžno­
s t ih h i š n i k o v (Uradn i vestnik okra ja K r a n j š t . 
36 '60 in U r a d n i vestnik Gorenjske, š t . 25/67). 

30. č len 
T a odlok začne veljat i 8. dan po objavi V 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š tev i lka : 36-014/1968-04 
K r a n j , dne 6/3-1969 

Predsednik 
S l avko Za lokar 1. r. 

Občina Škofja Loka 
73. 

N a podlagi drugega odstavka 25. č l ena zakona 
o vol i tvah odborn ikov o b č i n s k i h s k u p š č i n (Urad­
n i l ist S R S , š t . 7/67) je s k u p š č i n a o b č i n e ško f j a 
L o k a na 22. seji o b č i n s k e g a zbora i n zbora de­
lovn ih skupnost i dne 12 2-1969 sprejela 

S K L E P 
o Imenovanju o b č i n s k e vol i lne komis i j e 

I. 
Imenuje se o b č i n s k a vo l i lna komis i j a za vo­

litve odborn ikov o b č i n s k e s k u p š č i n e Škof ja L o k a 
v sestavi: 

Predsednik: B o j a n dr . P E T R 1 C , predsednik ob­
č i n s k e g a s o d i š č a Škof ja L o k a 

Namestnik : D u š a n O G R I Z E K , sodnik občin­
skega sod i šča Škof ja L o k a 

Ta jn ik : Fe rd inand B U H , tajnik o b č i n s k e skup­
šč ine 

Namestn ik : Stane PEČAR, n a č e l n i k oddelka za 
s p l o š n o upravne zadeve 

Član : M a r i j a A L E Š , o b č i n s k i sodnik za pf®* 

Namestn ik : I rena S L A N I C , referent za obČ« 
upravne i n kadrovske zadeve. 

I I . 
Sk lep o imenovanju o b č i n s k e vol i lne komis i j* 

se objavi v Uradnem ves tn iku Gorenjske. 

š t e v i l k a : 013-01 /69-2 
Škof ja L o k a , dne 12/2 1969 

Predsednik 
Zdravko Krvina 1. r ' 

Občina Kamnik 
i 74. 

S k u p š č i n a o b č i n e K a m n i k je na podlagi jj 
č l e n a statuta o b č i n e K a m n i k (Uradn i vestni* 
o b č i n e K a m n i k , š t . 5-31/64, 10-75/65, 1042/68 V 
12-51/68) na 21. seji o b č i n s k e g a zbora i n zbor? 
de lovnih skupnost i dne 28. 1. 1969 sprejela 

S K L E P 
o imenovanju o b č i n s k e vol i lne komis i j e 

V o b č i n s k o vo l i lno komis i j o se imenujejo: 
Z a predsednika R a j k o Svetek, predsednik ob 

č i n s k e g a s o d i š č a v K a m n i k u , 
za namestn ika D u š a n Ore l , sodnik o b č i n s k i 

ga sod i šča v K a m n i k u , 
za ta jnika M i l a n Logar , tajnik s k u p š č i n e o0" 

č ine K a m n i k , 
za names tn ika A n t o n Debevec, referent s k u F 

šč ine o b č i n e K a m n i k , 
za č l a n a Dan i lo Cerkvenik , d i rek to r t r g o v s k i 

ga podjetja »Kočna« K a m n i k , ., 
za namestn ika Alo j z Kor ida , sekretar teks t i ' 

ne tovarne »Svilanil« K a m n i k . 

š t e v i l k a : 020-i6/69-l 
K a m n i k , dne 28/1-1969 

Predsednik 
V i n k o Gobec 1. r . 


